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Utworzenie osiedli w Luboniu. Kraj rad -  polemika
Chciałabym przedstawić Państwu wstępne  
wyniki konsultacji społecznych w sprawie  
powołania w Luboniu osiedli jako sam orzą
du pomocniczego. Jednocześnie chcę pod
jąć polem ikę z tw ierdzeniam i zaw artym i 
w  m ateria le  „Kraj Rad” autorstwa Piotra  
Pawła Ruszkowskiego, publikowanym w W ie
ściach Lubońskich w numerze czerwcowym. 
M isją prasy powinno być przede wszystkim  
przekazywanie informacji takich, jakimi one 
są. Zabrakło tego we wspomnianym artyku
le Piotra Pawła Ruszkowskiego. Co przykre, 
autor tworząc m ateriał nie skontaktował się 
z Burmistrzem czy osobami, które koordyno
wały konsultacje społeczne w kwestii wpro
wadzenia rad osiedli.

Burmistrz musi być mądry mądrością m ie
szkańców
Jeszcze przed sw o im  sta rtem  w  w yborach 
sam orządow ych na stanow isko  Burm istrza, 
w  artykule opublikowanym w  prasie lokalnej za
powiadałam, jak wyobrażam sobie piastowanie 
tej funkcji. Przypomnę swoje słowa: „Po ogło
szeniu przeze mnie decyzji o kandydowaniu na 
burmistrza Lubonia, kilkakrotnie byłam pytana 
o najbliższy mi model pracy włodarza mia
sta. Bez wahania mogę powiedzieć, że jest to 
otwartość. Rozumiana wielorako -  w  szczegól
ności jako wsłuchiwanie się w  głosy mieszkań
ców. Analiza tych opinii powinna być istotnym 
elementem wpływającym  na decyzje podejmo
wane w  interesie ogółu. Ponadto, o twartość na 
udział m ieszkańców, organizacji pozarządo
wych w sprawowaniu władzy -  tj wykorzysty
wanie narzędzi umożliwiających współdziałanie 
tych podm iotów w  samorządzie lokalnym. To 
konsultacje z mieszkańcami, dyskusje z człon
kami stowarzyszeń i innymi grupami społecz
nymi powinny decydować o priorytetach w  w y
dawaniu m iejskich pieniędzy” .
Od początku sprawowania przeze mnie urzę
du Burm istrza, wdrażam taki model funkc jo 
now ania, d latego kilkukro tn ie  ja  i m oi za
stępcy spotykaliśm y się z m ieszkańcam i. Nie 
sztuką bow iem  jest rządzić zza biurka, sztuką 
jes t przekuć oczekiwania m ieszkańców  na 
realne działania. Czy to burm istrz , czy radni 
nie mogą narzucać sw o ich  wyobrażeń m iesz
kańcom  Lubonia, pow inni przedyskutować je 
z m ieszkańcami.
Stąd moje zaangażowanie w  powołanie Rady 
Seniorów -  obśm iewanej również w  tekście 
Pana redaktora jako kolejnej n iepotrzebnej 
rady. P rzypom nieć należy, że m ożliw ość po 
w oływ ania  w  Luboniu Rady Seniorów, została 
zapewniona jeszcze w  poprzedniej kadencji 
uchwałą Rady M iasta i przyznają, że jestem  jej 
gorącym  zwolennikiem . Liczę bow iem  na to, 
że dzięki społecznemu zaangażowaniu (człon
kowie tego grona nie otrzym ują wynagrodzeń) 
radni i burm istrz będą trafnie ukierunkowywać 
swoje działania na seniorów. A m iasto stanie 
się im bardziej przyjazne.
Słuchając głosów mieszkańców, nawet w  przy

padku, gdyby nie było takiego w ym ogu fo r
malnego, uważam że chęć przedyskutowania 
w  trakcie konsultacji kwestii powołania w  Lu
boniu rad osiedli jest uzasadniona.

Rady Osiedli -  jak się to wszystko zaczęło
Przeczytałam w  artykule pana redaktora, że 
Miasto narzuca odgórnie podział Lubonia i po
w ołan ie  rad osied li. Redaktor jednocześn ie  
sugeru je , że pow inn i się znaleźć w n io sko 
daw cy którzy zainicjują taką procedurę. Otóż 
tacy w n ioskodaw cy byli i są. To obecni radni 
pan Piotr Izydorski i Tomasz Kołodziej, którzy 
w  im ieniu 225 m ieszkańców Nowego Cen
trum  Lubonia złożyli już 30 czerw ca 2014 
roku pism o w  sprawie utworzenia w  Lubo
niu jednostk i pom ocn icze j -  Osiedla Nowe 
Centrum  Lubonia. Po o tw a rtym  spotkaniu 
w  Urzędzie M iasta, (na które m óg ł przy jść  
każdy) ów czesny B urm istrz , pan Dariusz 
Szmyt pow oła ł 31 października 2014 zespół 
pod przewodnictwem  dr Pawła Antkowiaka, 
którego zadaniem m iało być wypracowanie 
zasad powołania w  Luboniu rad i przedsta
wienie ich konsultacjom  społecznym. W w y 
niku pracy zespołu stw ierdzono, że zasadne 
będzie przedstawienie m ieszkańcom  propo
zycji utworzenia rad osiedli na terenie całego 
miasta, a nie jedynie w  tzw. now ym  centrum  
Lubonia. Utworzenie rady osiedla, uzyskującej 
środki na działalność z budżetu m iasta jedynie 
dla jednej dzielnicy m iasta, mogłoby, zdaniem 
członków zespołu opiniującego, niepotrzebnie 
podzielić m ieszkańców Lubonia.

Konsultacje z mieszkańcami
Konsultacje to  nie akcja in form acyjna (jak 
napisano w  WL) ty lko  proces zbadania op i
nii m ieszkańców na dany tem at z in ic ja tyw y 
adm inistracji. Dlatego M iasto zorganizowało 
5 spotkań z m ieszkańcam i w  proponowanych 
przez zespól rejonach, które w  przyszłości 
m ia łyby stać się osiedlam i. Konsultacje pro
wadzone byty również w  form ie  ankiety, którą 
można było wypełn iać elektronicznie lub z ło
żyć w  wybranych punktach miasta. Podczas 
dyskusji g łosy podzieliły się na zwolenników  
i p rzeciw ników  pom ysłu. Część m ieszkańców 
m ów iła, że w  Luboniu potrzebna jest dodatko
wa integracja, natom iast w iększość zwróciła 
uwagę na aspekty finansowe takiego przed
sięwzięcia, np. należałoby zapewnić radom 
osiedli obsługę w  postaci dodatkowego pra
cow nika Urzędu Miasta. W ielokrotnie zostały 
przywołane rady funkcjonujące w  Poznaniu 
-  m ieszkańcy podkreślali, że M iasto nie jest 
w  stanie przekazać tak znaczących kw ot na 
realizację planów poszczególnych osiedli. Co 
w ięcej, w  Poznaniu jedna rada osiedla składa 
się z około 30 tys ięcy m ieszkańców, co jest 
porównywalne do liczby m ieszkańców Lubo
nia. Kolejnym argumentem, który św iadczył 
przeciw ko utworzeniu rad osiedli była niska 
frekw enc ja  w  w yborach  do rad osiedli w  Po
znaniu, co oznacza, że m ieszkańcy nie są

zainteresowani tworzeniem  dodatkowych jed
nostek pom ocniczych. W głosach negujących 
zasadność powołania rad osiedli w  Luboniu 
podkreślano dublowanie funkcji radnych Rady 
M iasta  Luboń i radnych os ied low ych  oraz 
fakt, że jednom andatow e okręgi w yborcze  
pozwalają dziś na ściśle jszy kontakt radnych 
z m ieszkańcami danego okręgu i nie ma po
trzeby wybierania kolejnych radnych.
Cieszy to, że m ieszkańcy chcieli pojaw ić się 
i dysku tow ać o sw o ich  potrzebach. Każ
da rozm ow a rodzi bow iem  nowe pom ysły  
i działania. I tak np. podczas spotkania w  No
w ym  Centrum Lubonia reprezentowane były 
poszczególne wspólnoty. Pojawił się pom ysł 
integracji działań zarządów w spó lno t m iesz
kaniowych, które za jm ow ały się dotąd g łó w 
nie sw oim i problemami. Działający w  nich 
m ieszkańcy chcą w spó lnym i siłam i zacząć 
dbać o całą przestrzeń publiczną na tym  te 
renie. Co istotne, wnioskodawcy, którzy zaini
cjowali tem at powołania rad osiedli, w  trakc 
konsultacji uznali, że zintegrowanie działań 
w spólnot m ieszkaniowych i stworzenie plat
fo rm y w spółpracy zarządów w spó lno t pozwo
li osiągnąć cele jakie przyśw iecały w nioskow i 
o utworzeniu w  nowym  centrum  Lubonia rady 
osiedla. Tym samym , powołanie rady osiedla 
uznali za bezprzedm iotowe.
Zaproponowałam  zorganizowanie spotkania 
zarządów w spó lno t m ieszkaniowych. P ierw 
sze takie spotkanie odbyto się 29 czerwca 
2 0 1 5r. Kolejne będzie połączone ze spo tka 
niem  B urm is trza  z m ieszkańcam i tej czę
ści m iasta, które zostanie zorganizowane 
w  pierwszej połowie września br.

Ostateczne decyzje
Nie sztuką jest rządzić, sztuką jest być mądrym 
m ądrośc ią  m ieszkańców . W ynik i konsu ltac ji, 
z uw zg lędn ien iem  odpow iedz i przekazanych 
za pośredn ic tw em  ankiet jak i op in ii przek> 
zyw anych  w  trakc ie  bezpośredn ich spotkań 
przekażę radnym  oraz cz łonkom  zespołu 
pow o łanego dla potrzeb op racow an ia  zasad 
pow o łan ia  rad os ied li. Zorganizuję spotkanie 
podsum owujące konsultacje z udziałem człon
ków zespołu, radnych oraz wszystkich zainte
resowanych tym  tematem. Na tym  spotkaniu 
zostanie wypracowane ostateczne stanow isko 
rekomendowane radnym Rady Miasta Luboń, 
do których kompetencji należy tworzenie osie
dli jako jednostek pom ocniczych miasta.
M ogą c ieszyć efekty dotychczasow e j w sp ó l
nej pracy m ieszkańców  i urzędników. Dzięki 
konsultacjom  poznaliśm y oczekiwania m iesz
kańców. Realne jest zintegrowanie m ieszkań
ców  nowego centrum  Lubonia poprzez w spó ł
pracę zarządów w spólnot m ieszkaniowych.
Z rozm ów  z m ieszkańcam i w idać, że są osoby 
mające konkretne pom ysły na m iasto, dlatego 
m oim  zdaniem zasadne jest podjęcie tematu 
wprowadzenia w  Luboniu budżetu obyw atel
skiego.

Małgorzata Machalska Burmistrz Miasta Luboń
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Szanowni Mieszkańcy Lubonia

Czerwcowy numer IML obfituje 
w realcje z licznych imprez 
kulturalnych w jakich mieliśmy 

ostatnio okazje uczestniczyć: Dni 
Lubonia, Fastiwal Teatralny Malta 
na Bis, Ogólnomiejski Dzień Dziec
ka i wiele innych.
W związku z rozpoczynającymi się 
wakacjami informujemy o obowią-

Sjącym w okresie letnim rozkla- 
ie jazdy autobusów.

Na str. 6 zamieszczamy informacje 
dotyczącą zamknięcia przejazdu 
pod wiaduktem kolejowym na ul. 
Powstańców Wlkp. Wszystkim dzie
ciom i Państwu redakcja IML życzy 
udanych i słonecznych wakacji.

red. nacz. Regina Górniaczyk

W numerze:
str. 2-3, 7 ,9 ,1 7 ,  2 0 -  Aktualności
str. 4-5, 8 , 1 2 -U rz ą d  Miasta
str. 6 -  Młodzieżowa Rada Miasta
str. 10-11 -  Luboński Ośrodek
Sportu i Rekreacji
str. 13 -  Urząd Stanu Cywilnego
W 1 3 -S tra ż  Miejska
str. 13 -  Ochotnicza Straż Pożarna
str. 1 4 -S p o rto w y Luboń
str. 1 4 ,1 5  -  Działają w Luboniu
str. 15 -  Uniwersytet Luboński III
Wieku
str. 16 -  Ogłoszenie
str. 18 -  Rada Miasta 
str. 1 9 -N a s z e  Dzieje 
str. 20 -  Wywiad 
str. 21 -  Wydział Spraw 
Komunalnych 
str. 21 -  WPRiOŚ
str. 24 -  Co słychać w przedszkolach 
str. 25-27 -  Co słychać w szkołach 
str. 28-29 -  Biblioteka Miejska 
str. 30-31 -  Ośrodek Kultury

Podziękowania
Dziękujemy za wspólnie spędzony czas na Dniach Lubonia. Cieszymy się, że 
w tym roku imprezę odwiedziło tak wiele rodzin z małymi dziećmi, które nie
rzadko przyznawały, iż są na tym wydarzeniu po raz pierwszy. Mamy nadzieję, 
że spotkamy się z Państwem również w przyszłym roku. Podczas tych dwóch 
dni nasza lubońska społeczność integrowała się podczas kocertów i przy 
wspólnym biesiadowaniu. Widzimy potrzebę wspólnego spędzania czasu, 
dlatego już teraz zapraszamy Państwa na piknik w Wiśniowym Sadzie, który 
odbędzie się 30 sierpnia. Będzie on zwięczeniem gorącego sezonu festynów 
i  imprez w naszym mieście.

Małgorzata Machalska 
i Mateusz Mikołajczak
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Występy dzieci i młodzieży Malowanie twarzy przez MRM Alkogogle, czyli jak widzi pijany kierowca
z lubońskich szkół i przedszkoli... - akcja GKRPA

Uśmiechy najmłodszych gwiazd Czerpanie papieru z  kartonikach Odpoczynek pomiędzy koncertami...
po soczkach, a to wszystko w pralce Frani

Koncert Me Myselfand I - przyciągnął wielu słuchaczy, mimo nieznośnej pogody! Karol Giżewski został ulubieńcem młodzieży
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INFORMATOR Miasta Luboń

Liber i Natalia Szroeder byli entuzjastycznie Łowienie rybek - rozrywka dla dzieci Malowanie, rysowanie, wycinanie... 
przyjęci przez lubońską publiczność wszystko dla najmłodszych!

I p , '  *
/ , A 'a  » ' - W  \ 1 / |M

Koncert kameralny kwartetu Ad Hoc Największe uśmiechy gościły na twarzach Dni Lubonia odwiedziło wiele
najmłodszych artystów! oryginalnych osób...

Podczas koncertu Arki Noego, rodzice dzielnie Prawdopodobnie najwierniejsza Fani Luxtorpedy są w każdym wieku!
trzymali pociechy na ramionach publiczność:)

W trakcie Dni Lubonia zrobione wiele selfie... Spotkanie z fanem... i koncert niedzielnej gwiazdy - Luxtorpedy!
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Dni Lubonia z MMR
Podczas Dni Lubonia, MRM przygotowała 
wiele atrakcji: dla nieco starszych konkurs 
z rozpoznaniem m iejsc ze zdjęć z nasze
go m iasta, najm łodsi m ieszkańcy mogli 
pokolorować kolorowanki, w y łow ić  rybki

z baseniku czy też mieć pomalowaną twarz. 
W sobotę, występowały talenty które w y
łon iliśm y podczas castingów  do Dni Lu
bonia. Na scenie zobaczyliśm y: form ację  
prowadzoną przez Macieja Dorsza, Kingę 
Nuckowską, Kaję Lukomską, Martę Pawlak, 
M aurycego Marciniaka, Oskara Frankow
skiego, Kubę Hermana, Remika Tondera

i Michalinę Maćkowiak. Radni MRM Nata
lia Kaźmierczak oraz Łukasz Kalinowski, na 
końcu wykonali utwór „Możesz wszystko” 
którego współautorem jest lubonianin Tabb. 
Imprezą towarzyszącą był także turniej siat
kówki plażowej, który cieszył się ogromną 
popularnością. Szykujemy kolejne edycje!

Bartosz Wilczek Przewodniczący MRM
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Malta na Bis w Luboniu
--------------------------------------------------------------------------------------M a g d a  Baranowska

Już po raz siódmy w budynku Lubanty przy ul. Armii Poznań wielbiciele 
teatru mieli okazję obejrzeć spektakle zaprezentowane z cyklu Malta na 
Bis w Luboniu. Było to już 16 i 17 przedstawienie w tej przestrzeni dzięki 

gościnności i uprzejmości właściciela obiektu prezesa Janusza Kołodziejczy
ka i dyrektora Krzysztofa Nowakowskiego.

Monodram w wykonaniu Piotra Zawadzkiego pt. „Audiencja V" oparty o tekst Bogustawa Schaeffera

Pierwszy z nich odbył się 29 czerwca 
i był to monodram  w w ykonaniu Piotra 
Zaw adzkiego pt. „A udiencja V ” oparty 
o tekst Bogusława Schaeffera.
Choć forma m onodram u może w yda
wać się nudna i pozbawiona akcji, w tym

Teatr Usta Usta Republika z przedstawieniem „Batalion" w reżyserii Wojciecha Wińskiego

przypadku było zupełnie inaczej. Brawu
rowa gra Piotra Zawadzkiego i świetny 
kontakt z publicznością spowodował, że 
wszyscy przez ponad godzinę świetnie 
się bawili.
„Audiencja V” to w ykład prelegenta na

tem at muzyki. Przem aw iający może się 
wydawać profesorem  wyższej uczelni, 
a widzowie na czas spektaklu stają się 
kimś w rodzaju studentów. Jednakże bo
hater do naukowego wykładu wtrąca żar
tobliwe opowieści dotyczące jego życia 
osobistego. Muzyka staje się więc powo
dem dyskusji i rozważań na temat życia, 
sztuki i otaczającego nas świata.

Dzień później, 30 czerwca w industrial
nych wnętrzach starej drożdżowni, gościł 
teatr Usta Usta Republika z przedstawie
niem „Batalion” w reżyserii Wojciecha 
Wińskiego.
Spektakl był okazją do postawienia sobie 
pytań dotyczących zarówno jednostek 
jak  i całych społeczeństw: Czy chcemy 
walczyć? Czy musimy walczyć? O co? 
O terytorium, godność, wiarę? Kto jest 
naszym wrogiem? Jesteśmy agresorem 
czy obrońcą? Czy istnieje jeszcze wojna 
„sprawiedliwa”?
M imo, że świat spektaklu był z pograni
cza absurdu, przez poruszaną tematykę 
stał się uniwersalny i dość rzeczywisty. 
Świetna gra aktorów, interakcja z w i
dzem i fantastyczne kostiumy, to wszyst
ko sprawiło, że przedstawienie na długo 
zapadnie w pamięć publiczności.
Wstęp na oba przedstawienia był bezpłat
ny, wystarczyło wcześniej odebrać darmo
we bilety.
Raz jeszce serdecznie dziękujemy w ła
ścicielowi obiektu prezesowi Januszowi 
Kołodziejczykowi i dyrektorowi Krzysz
tofowi Nowakowskiemu za udostępnienie 
niezwykłej przestrzeni i wszelką pomoc. 
Organizatorami imprezy był: Ośrodek Kul
tury w Luboniu oraz Urząd Miasta Luboń. ■
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Letni rozkład 
jazdy autobusów Zmiany w przystankach „na żądanie" na obszarze 

Poznania, Lubonia, Puszczykowa i gminy Mosina 
od 27 czerwca 2015.

Szanowni Państwo! W związku ze zbli
żającymi się wakacjami, informujemy 
o obowiązującym w okresie letnim roz
kładzie jazdy.
1. Zawieszona zostanie linia 601 (Kręta 
- Dębiec), która mimo chęci Miasta do 
ułatwienia Mieszkańcom podróży, jest 
wykorzystywana w minimalnym stopniu.
2. W ramach zrekompensowania zawie
szonej linii 601, zintensyfikowane zostaną 
kursy na linii 602 (w godzinach szczytów 
rannych i popołudniowych co godzinę), 
dodatkowo 3 kursy w godzinach rannych 
z Poznania i 3 kursy popołudniu w kie
runku Poznania wjeżdżać będą do Parku 
Przemysłowego.
3. Na liniach 614 i 701 obowiązywać za- 
cznie rozkład letni, co oznacza mniej o 5 
kursów, jednak w godzinach porannych 
i popołudniowych szczytów kursy będą 
co 50 min.
4. Wprowadzamy na przystankach w Po
znaniu, Luboniu, Puszczykowie przy
stanki na żądanie. Obok przedstawiamy 
szczegółowe informacje. UML

Zarząd Transportu Miejskiego w Poznaniu uprzejmie informuje, że 

od  27  cze rw ca  2 0 1 5  ro k u  następujące przystanki na  o b s z a rz e  P o zn an ia , L u b o n ia , 

P u szczyk o w a , g m in y  K o m o rn ik i (wzdłuż linii nr 651) I M o sin a  (linia nr 651) beda  

tra k to w a n e  la k o  -n a  ż ą d a n ie ":

P o znań :

Będzińska, Blelnlki, Cieszyńska, Dolna Wilda, Fablanowo, Nowe Kotowo, Przełęcz, 
Rakoniewicka, Sempołowsklej (przystanek przemianowany na stały), Śwlerczewo,

Luboń:
Buczka, Cmentarz, Dębiecka, Dworcowa, Factory Outiet, Klonowa, Kwiatowa, Leśna, 
Niepodległości, Okrzei, Ośrodek Kultury, PKP, Podgórna, Polna, Poprzeczna, 
Przemysłowa, Puszkina, Rydla, Studzienna, Szkolna, Świerkowa, Traugutta, Walki 

Młodych,
Likwidacji ulega przystanek: Kocie Doły
G m in a  K om o rn ik i:

• Ł ę cz y ca : Dworcowa, Łęczycka, WPN,
P u szczyk o w o :
Dworcowa, Dworzec Kolejowy, Nadwarciańska, Nadwarciańska Las, Źródlana,

G m in a  M o sina:

• D y m a cz e w o  N o w e: Dymaczewo Nowe,
• D y m a cz e w o  S ta re : Dymaczewo Stare,
• K ro s ln k o : Kroslnko, Ludwikowska,
• M o sin a : Rondo,

P o z o s ta łe  p rzysta n k i na  te re n ie  Lu b o n ia , P u szczyk o w a  i g m in y  K om o rn ik i 

(wzdłuż linii nr 651) o raz  M o sin a  (wzdłuż linii nr 651) b ę d ą  tra k to w a n e  ja k o  s ta łe .
Prosimy pasażerów, którzy będą wysiadać na wskazanych powyżej przystankach, by -  

jak zawsze w przypadku przystanków „na żądanie" -  sy g n a lizo w a li ch ę ć  o p u sz cz e n ia  

a u to b u su  n a c isk a ją c  w ła śc iw y  p rz y c is k  w e w n ą trz  p o ja zd u . Natomiast 

pasażerowie oczekujący na tych przystankach na przyjazd autobusu p o w in n i s ta n ąć  w  

ta k im  m ie jscu , b y  b yć  w id o cz n y m  d la  k ie ro w cy  I z a sy g n a lizo w a ć  rę k ą  Intencję  

w e jśc ia  d o  p o ja zd u .

Pozostałe zmiany statusów przystanków na terenie Poznania I aglomeracji, które 

zostają wprowadzone z dniem 27 czerwca 2015 roku, dostępne są na stronie ZTM 

Poznań.

POZnan*ZtlTl Zwww.ztm.poznan.pl
2«gd TaraotrtJ MepWOO

Remonty
Usuwamy kolejne bariery architektonicz
ne. W ostatnim miesiącu została wymie
niona nawierzchnia na przystanku przy 
ul. Streicha. UML

Inwestycje komunalne -  czerwiec
1. Firma SEM Zakład Elektrotechniczny Jakub Maćkowiak, Stefan 
Maćkowiak Spółka Jawna przystąpi do budowy oświetlenia w ul. 
Wschodniej, Jana Pawia II oraz ul. Kochanowskiego. Planowany 
termin zakończenia prac wyznaczony został na 30.10.2015 r.
2. Dobiega końca inwestycja polegająca na budowie ul. Jana Brze
chwy w Luboniu. Wykonawcy pozostała do wykonania przebudowa 
skrzynki elektrycznej oraz odtworzenie nawierzchni w ul. Konarzew
skiego. Po zgłoszeniu zakończenia robót przez kierownika budowy, 
niezwłocznie zostaną rozpoczęte procedury odbioru inwestycji.
3. Wykonawca remontu instalacji centralnego ogrzewania w Szkole 
Podstawowej nr 4 przystąpił do prac przygotowawczych. Po zakoń
czeniu roku szkolnego rozpoczną się roboty instalacyjne.

4. Trwają prace polegające na wymianie instalacji wody zimnej, 
cieplej, cyrkulacji, zasilania oraz instalacji hydrantowej w Szkole 
Podstawowej nr 2. Do tej pory wykonawca usunął obudowy rur 
oraz przystąpił do demontażu istniejącej instalacji.
5. Zakład Robót Drogowych z Rogalinka kontynuuje prace związane 
z budową ul. 1 Maja. Aktualnie prowadzone są roboty w ul. Jana III 
Sobieskiego.
6. Firma „ANNA” Anna Bialobrzycka z Gniezna przystąpiła do budo
wy chodnika w ul. Granicznej o łącznej długości 432,00 m.
7. Starosta Powiatowy wydał decyzję pozwolenia na budowę chod
ników w ulicy Spornej, Rumiankowej, Warzywnej, Konwaliowej, 
Nagietkowej, Azaliowej.
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UWAGA! Zamknięcie przejazdu pod wiaduktem kolejowym na ulicy Powstańców Wielkopolskich
; Szanwni Mieszkańcy! ;
! Informujemy, że 7 lipca 2015 roku nastąpi zamknięcie przejazdu pod wiaduktem kolejowym na ulicy Powstańców Wielkopolskich, na i 
> okres około trzech tygodni. Termin otwarcia będzie wynika! z tempa prac i czynników atmosferycznych. Objazd został wyznaczony według > 
! poprzedniego schematu, ulicami Rivoliego, Niepodległości, Dębiecką, Armii Poznań. Wykonawca zobowiązany jest na czas zamknięcia J 
■ udostępnić bezpieczne przejście dla pieszych. UML !
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Zawodnik LKTS LUVENA Luboń 
brązowym medalistą Mistrzostw 

Polski

Miasto Luboń S

)

W dniach 14-17 maja 2015 roku w Lu
boniu rozgrywano drużynowe i indywi
dualne Mistrzostwa Polski Młodziczek 
i Młodzików w tenisie stołowym. Celem 
było wyłonienie Mistrzów Polski w grze 
pojedynczej, podwójnej oraz drużynowej 
w kategorii wiekowej młodzika. Przez 
cztery dni na hali LOSIR w Luboniu 188 
zawodników walczyło o medale. Licznie 
zgromadzona publiczność obserwowała 
wiele zaciętych i stojących na wysokim 
poziomie pojedynków. Ilość rozegranych 
gier: 103 pojedynki w rozgrywkach dru
żynowych, 57 pojedynków deblowych 
oraz 230 pojedynków indywidual
nych.
Gospodarzy imprezy, LKTS 
Luvena Luboń reprezento

wali: Zuzanna Sułek, Weronika Dombka, 
Natalia Piechota, Patryk Pyśk i Damian 
Pyśk. Warto przypomnieć, że Lubonianie 
rywalizowali ze starszymi o rok przeciw
nikami, a skrzat Damian Pyśk nawet z 4 
lata starszymi. W turnieju drużynowym 
tenisistki LKTS Luvena Luboń (rozsta
wione z 6 numerem) zanotowały trzy 
zwycięstwa w grupie (LZS Victoria Chró- 
ścice 3:0, ZKS Drzonków 3:1, LUKS Fala 
Piotrawin 3:1) i awansowały do ćwierćfi
nału. By awansować do półfinału zabrakło 
bardzo niewiele, bo po ponad dwugodzin

nym meczu zawodniczki LKTS 
Luvena Luboń przegrały 3 do 

2 po dramatycznej walce 
z dziewczynami z UKS 
Huragan Sosnowiec, mimo 
prowadzenia po grze de
blowej 2:1. Chłopacy 

(numer 15) zajęli 2 miej
sce w grupie (3:2 z UKS 
Rokicie Szczytniki, 0:3 

SCKiS Hals Warszawa) 
po dobrych spotka
niach

w przedziale 33-48 W perspektywie ca
łego sezonu dla dziewczyn to był bardzo 
dobry czas. W grach podwójnych bardzo 
blisko medalu była Zuzia. Razem z kole
żanką z Chełmna, Darią Panek, przegrały 
3:2 w piątym secie do 13 z późniejszymi 
Mistrzyniami Polski. Najlepiej w turnieju 
indywidualnym zaprezentował się Patryk 
Pyśk (7). Wychowanek LKTS Luvena Lu
boń do ćwierćfinału nie stracił seta. Patryk 
zakończył ostatecznie sezon w kategorii 
młodzików na 4 miejscu w Polsce. 
Największym sukcesem naszego klubu 
było zdobycie brązowego medalu w grze 
deblowej przez Patryka Pyśka w parze 
z zawodnikiem KS Polonia Śmigiel Ja
kubem Jankowskim. Debel rozstawion 
z numerem drugim znakomicie spisywał 
się podczas mistrzostw. Porażka w półfi
nale po wyrównanym meczu z późniejszy- 

-  mi złotymi medalistami daje 
Z 1’ nadzieję na przyszłość. Turniej

gier podwójnych potwierdził, 
^ F  że kluczowe jest zgranie. Patryk 

i Kuba mogą ze spokojem powalczyć 
w kategorii kadetów o poprawę wyniku. 
Brązowy medal to wielki sukces dla lu- 
bońskiego i wielkopolskiego tenisa stoło

)

wego.

i zebrali cenne do- 
■  świadczenie. W zawodach startowały 
F po 32 drużyny chłopców i dziewczyn.

W singlu wystartowały 64 zawodniczki, 
w tym gronie zawodniczki LKTS Luvena 
Luboń Zuzanna Sułek (7 numer rankin
gowy) i Weronika Dombka (45 numer 
rankingowy) ostatecznie zajęły miejsca

Pierwsze rozstrzygnięcia zapadły 
w piątek, kiedy zakończyła się 

rywalizacja drużynowa.
Zespół KU AZS UE Wrocław (w skła
dzie: Sonia Gendera, Zuzanna Gaworska, 
Julia Girulska) w rywalizacji drużynowej 
młodziczek okazał się lepszym od KTS 
Mysłowice (Klaudia Franaszczuk, Julia 
Tomecka, Alicja Gasz), wygrywając de-
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cydujące spotkanie finałowe w stosunku 
3:2. Wśród młodzików z kolei pingpon- 
giści UKS Płomień Limanowa (Bartosz 
Sułkowski, Dawid Kosmal) pokonali 3:1 
ekipę ZKS Drzonków (Andrzej Kopecki, 
Filip Krzywniak, Jakub Krzywniak). Brą
zowe medale Drużynowych Mistrzostw 
Polski Młodziczek i Młodzików powędro
wały do zespołów LUKS Skrzyszów (Mi
chalina Kasprzyk, Zuzanna Kozioł) oraz 

^ U  AZS Politechnika Rzeszów (Patryk 
Dziuba, Piotr Chłodnicki, Mateusz Rzeź- 
nikiewicz).
W finale debla para UKS Płomień Lima
nowa Bartosz Sułkowski, Dawid Kosmal 
pokonali Łukasza Sokołowskiego (Spój
nia Warszawa) i Mikołaja Kicińskiego 
(GLKS Nadarzyn). Duży sukces odnieśli 
Wielkopolanie Jakub Jankowski (Polonia 
Śmigiel) i Patryk Pyśk (LKTS Luboń), 
którzy zdobyli brązowe medale w tej kon
kurencji. Wśród dziewcząt Julia Tomecka 
i Klaudia Franaszczuk z KTS Mysłowice 
pokonały Elżbietę Kwiatkowska i Mileną 
Chrabąszcz z KS Rokita Brzeg Dolny.
Do Sonii Gendery (KU AZS UE Wrocław) 
i Macieja Kubika (SCKiS Hals Warszawa) 
powędrowały tytuły Indywidualnych Mi
strzów Polski Młodzików w tenisie stoło

w y m . Turniej podsumowujący sezon w tej 
kategorii wiekowej został rozegrany w Lu
boniu. W klasyfikacji końcowej kategorii 
młodziczek Sonia Gendera wyprzedziła: 
Elżbietę Kwiatkowską (KS Rokita Brzeg 
Dolny), Zuzannę Kozioł (LUKS Skrzy
szów) oraz Dominikę Gilewską (UKS TS 
Ósemka Białystok).Wśród młodzików na
tomiast wyższość Macieja Kubika musieli 
uznać sklasyfikowani na kolejnych miej
scach: Kuba Kwapiś (MLUKS Dwójka 
Rawa Mazowiecka), Patryk Dziuba (KS 
AZS Politechniki Rzeszowskiej) i Bartosz 
Sułkowski (UKS Płomień Limanowa).

M istrzostwa Polski już  za nami, ale 
w sercu nadal wiele radości i satysfak
cji z brązowego medalu Patryka i dobrej 
postawy zawodniczek oraz zawodników 
LKTS Luvena Luboń, którzy potwierdzili, 
że należą do krajowej czołówki. Dla nas 
gospodarzy turnieju satysfakcja i radość 
z tego, że potwierdza się słuszna koncep
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cja budowy klubu na zawodnikach z Lubo
nia, którzy poprzez ciężki trening i dzięki 
tytanicznemu zaangażowaniu trenerów są 
w stanie rywalizować jak równy z równym 
z najlepszymi w kraju. Jesteśmy również 
dumni ze sprawnie przeprowadzonej im
prezy, w której organizację zaangażowa
nych było wiele osób i instytucji. W tym 
miejscu chcemy podziękować za pomoc 
i wsparcie tym wszystkim, którzy przy
czynili się do tego, że Mistrzostwa Polski 
Młodzików w tenisie stołowym mogły się 
odbyć w mieście Luboń i zostały bardzo 
dobrze odebrane i ocenione przez zawod
ników, trenerów oraz wszystkich uczest
niczących. Dziękujemy Burmistrz Miasta 
Luboń Pani Małgorzacie Machalskiej za 
objęcie Mistrzostw Polski honorowym 
patronatem. Dziękujemy Miastu Luboń, 
które wsparło organizację poprzez przy
znanie dotacji. Bardzo serdecznie dzię
kujemy sponsorom: Luvena S.A., firmie 
Patron Plus, Andro Polska, Hotel Max, 
Sunny Hotel, Noclegi po drodze, których 
pomoc finansowa pozwoliła ufundować 
piękne pamiątkowe medale, puchary i na
grody dla najlepszych zawodników. 
Dziękujemy Panu Adamowi Trombale 
z firmy „SportTrombala.com”, Panu Pa
włowi W ielandowi z drukam i „W IE- 
LAND” i Panu Maciejowi Bołtrukiewi- 
czowi ze „Studia K ontrast” za pomoc 
przy oprawie graficznej mistrzostw. Dzię
kujemy Panu Tomaszowi Trzcionce z fir
my Centrum Nawigacji za udostępnienie 
sprzętu, dzięki któremu mogliśmy trans
mitować mistrzostwa na żywo dla wielu 
sympatyków tenisa stołowego. Dzięku
jemy Prezesowi LOSIR Sp. z o. o. Panu 
Zbigniewowi Trawce i jego pracownikom 
za zaangażowanie i pomoc podczas czte
rech dni Mistrzostw Polski, a zwłaszcza za 
pyszne posiłki i sprawną organizację wy
żywienia zawodników i trenerów. Dzię
kujemy Pani Dyrektor Jolancie Walczak 
z Gimnazjum Nr 2 za wsparcie sprzętowe 
i przepraszamy za niedogodności i utrud

nienia związane z mistrzostwami. Dzię
kujemy wszystkim członkom naszego 
klubu, rodzicom, zawodnikom, trenerom 
i sympatykom za zaangażowanie i pomoc 
przy organizacji, a czujemy jeszcze w ko
ściach ile pracy musieliśmy wykonać by 
sprostać zadaniu. Dziękujemy szczególnie 
trenerowi Panu Mariuszowi Pyśkowi za 
dofinansowanie zakupu nagród rzeczo
wych dla najlepszych zawodników oraz 
Pani Agnieszce Zielińskiej i Panu Krzysz
tofowi Piechocie za uwiecznienie na zdję
ciach emocji i tego wszystkiego, co miało 
miejsce podczas czterech dni sportowych 
zmagań tenisistów. Bardzo serdecznie 
dziękujemy sędziom, którzy przyczyni
li się do sprawnego i bezkonfliktowego 
przeprowadzenia zawodów. Nasi sędzio
wie spisali się znakomicie i w opinii za
wodników oraz trenerów te zawody miały 
wzorcowy przebieg. Dziękujemy wszyst
kim sędziom, stolikowym, a w szczegól
ności Sędziemu Głównemu Panu Roma
nowi Kaczmarkowi, jego zastępcy Panu 
Zbigniewowi Glinianemu i Panu Jackowi 
Drygasowi, którzy sprawowali pieczę nad 
całością. Na koniec szczególnie gorąco 
dziękujemy Panu Tadeuszowi Nowakowi 
Prezesowi Wielkopolskiego Związku Te
nisa Stołowego, który sprawował nadzór 
merytoryczny i czuwał całościowo nad 
sprawnym przeprowadzeniem zawodów. 
Dziękujemy za jego wiarę w Luboń jako 
miejsce gwarantujące organizację najważ
niejszej imprezy jaką są Mistrzostwa Pol
ski na najwyższym poziomie organizacyj
nym. Jesteśmy przekonani, że wszystkie 
wyżej wymienione firmy i osoby oraz wie
lu bezimiennych ludzi, którzy brali udział 
przy organizacji przedsięwzięcia dowio
dły, że Mistrzostwa Polski Młodzików 
w 2015 roku były bardzo udaną imprezą pod 
względem sportowym i organizacyjnym, 
a Luboń wpisał się w serca uczestników 
jako miasto przyjazne i otwarte na ludzi.

Ze sportowym pozdrowieniem 
LKTS Luvena Luboń
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I sesja Lubońskiej Rady Seniorów
1 czerwca odbyła się I sesja Lubońskiej 
Rady Seniorów. Burmistrz Małgorzata Ma- 
chalska wręczyła powołania na członków 
Rady, a także poprowadziła sesję do mo
mentu wyboru przewodniczącego.
Spośród pięciu kandydatów na przewod
niczącego wybrano W łodzim ierza Sro
czyńskiego. Jego zastępcą została Elżbieta 
Stefaniak. Sekretarzem Rady Seniorów jest 
Adam Gabler.
Rada Seniorów powstała po to, aby przede 
wszystkim integrować społeczność senio- 
ralną w naszym mieście. Burmistrz Małgo
rzata Machalska podkreśla, że zależy jej na 
skutecznym przepływie informacji pomię
dzy grupami i stowarzyszeniami oraz na 
stałym kontakcie, aby miasto było jeszcze 
bardziej przyjazne osobom starszym.

Joanna Humerczyk

Obchody Światowego Dnia Inwalidy i Osób Niepełnosprawnych
11 czerwca w  Gimnazjum nr 2 odbyło się 
spotkanie zorganizowane przez Burmistrz 
i Koło Emerytów i Rencistów w Luboniu. 
Burmistrz powitała zebranych gości i pod
kreśliła, jak ważne jest wzajemne wspieranie 
się pokoleń: „My, młodzi, musimy korzystać 
z waszego doświadczenia i rad, bez których 
nie potrafilibyśmy sobie tak świetnie radzić 
w życiu. Natomiast Państwo, potrzebują na
szego wsparcia w trudnych chwilach i sytu
acjach, w  których my lepiej wiemy, jak sobie 
poradzić. Dlatego też, jesteśmy tu wszyscy 
razem, zarówno najmłodsze pokolenie, jak 
i średnie i starsze. Myślę, że te dłonie, które 
widnieją na zaproszeniach są idealnym od
zwierciedleniem tego, w jaki sposób pow in
niśmy razem współdziałać.” Następnie głos 
zabrała Pani Zofia Skok-Łukomska, która 
również nawiązała do m otywu dłoni, które 
mają symbolizować wzajemne wspieranie 
się pokoleń.
Program artystyczny został przygotowany

LUBOŃSKA
RADA
SENIORÓW
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przez uczennice Gimnazjum nr 2, które w y
konały układ taneczny. Ich program przepla
tał się z występami Michaliny Maćkowiak, 
która pięknie śpiewając, wzruszyła niejedną

osobę. Zarówno Burmistrz, jak i Goście go
rąco dziękowali młodzieży za urozmaicenie 
spotkania.

Joanna Humerczyk

Pamięć poległym
2 czerwca, na terenie byłego obozu karno-śledczego w Żabikowie, odbyta się uro
czystość 71. rocznicy zamordowania gen. Henryka Kowalówki, komendanta Okręgu 
Poznań Armii Krajowej. Po uroczystym powitaniu przez Burmistrz Małgorzatę Machal- 
ską i Dyrektor Muzeum Martyrologicznego w Żabikowie dr Annę Ziółkowską, prelekcję 
wygłosił adiunkt Muzeum, mgr Jacek Nawrocik. Następnie, ZHP Żabikowo Luboń od
śpiewało pieśni patriotyczne. Część oficjalną zamykał apel pamięci i złożenie kwiatów 
pod ścianą śmierci. Uczestnicy odśpiewali także uroczyście "Rotę". Po raz kolejny mo
gliśmy przekonać się, jak ważne jest to wydarzenie, w szczególności dla osób, które 
przeżyty czasy okupacji. Burmistrz Małgorzata Machalska podkreśliła, że należy prze
kazywać wiedzę młodzieży, że należy już w najmłodszych krzewić duch patriotyczny 
i edukować w taki sposób, aby pamięć o poległych nie przeminęła.

Joanna Humerczyk
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Małżeństwa i zgony
-------------------------------------------------------Jagoda W aw rzyn iak

M A Ł Ż E Ń S T W A :
02.05.2015 r. Adam Bąkowski 

i Ilona Józefowicz
02.05.2015 r. Krzysztof Cerbiński 

i Julia Golak
08.05.2015 r. Lei Bao

i Joanna Kaczmarek
09.05.2015 r. Tomasz Umerle

i Karolina Banaszak (USC Poznań)
19.05.2015 r. Rafał Dominiak 

i Renata Błaszyk
29.05.2015 r. Marcin Piątek

i Joanna Piotrowska

30.05.2015 r. Maurycy Trybuś 
i Agata Popek

W maju zawarto 10 związków małżeńskich. 4 pary nie wyrazi
ły zgody na publikację danych.
Z G O N Y :
03.05.2015 r. Błażej Gaiłaś ur. 1955 r.
05.05.2015 r. Krystyna Terka ur. 1920 r.
08.05.2015 r. Edward Skrzypczak ur. 1940r.
09.05.2015 r. Paweł Lesiński ur. 1947 r.
09.05.2015 r. Krzysztof Gożdziewski ur. 1957 r.
08.05.2015 r. Lech Dąbkiewicz ur. 1926 r.
12.05.2015 r. Jadwiga Lulka ur. 1921 r.
13.05.2015 r. Wanda Muszyńska ur. 1930 r.
13.05.2015 r. Norbert Spychalski ur. 1972 r.
17.05.2015 r. Franciszka Geppert ur. 1913 r.
25.05.2015 r. Zenon Kufel ur. 1936 r.
23.05.2015 r. Dorota Podolska ur. 1955 r.

In terw encje  Straży M ie jsk ie j
------------------------- P a w e ł D ybczyń sk i
W maju 2015 roku strażnicy miejscy 
podjęli 529 różnego rodzaju interwencji. 
Od 1-go do 31-go maja przeprowadzi
liśmy wraz z funkcjonariuszami Komi
sariatu Policji w Luboniu 10 wspólnych 
patroli, których zadaniem była kontrola 
miejsc publicznych, gdzie najczęściej 
dochodzi do spożywania alkoholu. Ich 
efektem stało się, między innymi uka
ranie mandatami karnymi przez Straż 
Miejską 30 osób. Podobną ilość grzy

wien nałożyli lubońscy Policjanci. Do Izby Wytrzeźwień lub miej
sca zamieszkania przewieźliśmy w tym czasie 3 osoby w stanie 
nietrzeźwości zagrażającym ich zdrowiu lub życiu, albo życiu 
i zdrowiu innych osób. Wraz z funkcjonariuszami Policji przepro
wadziliśmy również 3 patrole szkolne. Kontynuujemy również 
wspólne działania dzielnicowych na terenie osiedla „Lubonianka”. 

^nterw encji związanych z naruszeniem przepisów ruchu drogowego 
W ykonaliśmy 97. Ponadto dokonaliśmy 50 kontroli dowodów wy

wozu nieczystości płynnych i dokonania przyłącza do kanalizacji
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sanitarnej, a innych interwencji związanych z naruszaniem Regula
minu czystości i porządku na terenie Miasta Luboń odnotowaliśmy 
32. Interwencji związanych ze zwierzętami było w maju 29 z czego 
11 dotyczyło niezachowania nakazanych i zwyczajowych środków 
ostrożności przy trzymaniu zwierząt. Jednego właściciela psa uka
raliśmy mandatem w 6 przypadkach poprzestano na pouczeniu. 
Chcąc zachęcić mieszkańców naszego miasta między innymi do 
czipowania psów, ale także do sprzątania po czworonogach zorga
nizowaliśmy w dniu 23 maja piknik pod hasłem „Twój czworonoż
ny przyjaciel”. W trakcie jego trwania staraliśmy się propagować 
wiedzę z zakresu obowiązków właścicieli zwierząt prezentując 
również wiele innych tematów, z którymi w naszej pracy na co 
dzień się spotykamy. Wykonaliśmy w maju również 29 konwojów 
dokumentów i wartości pieniężnych. W dniu 10-go maja strażnicy 
pracowali przy zabezpieczeniu prawidłowego przebiegu drugiej 
tury wyborów prezydenckich. Tradycyjnie uczestniczyliśmy w uro
czystościach związanych z rocznicą uchwalenia Konstytucji 3-go 
maja. Również w dniu 27 maja wystawiliśmy poczet sztandarowy 
miasta podczas uroczystości związanych z 25-leciem samorządu 
w Polsce. Strażnicy miejscy dbali także o ład i bezpieczeństwo pod
czas zorganizowanego w Parku Papieskim „Dnia Dziecka”. ■

Interw encje Ochotniczej Straży Pożarnej
W maju Ochotnicza Straż Pożarna w Lu
boniu odnotowała 34 zdarzenia w przypad
kach 9 pożarów, 14 miejscowych zagrożeń 
oraz odnotowano jedno fałszywe wezwa
nie. Interwencje miały miejsca w Luboniu, 
Poznaniu, Komornikach, Głuchowie oraz 
na autostradzie A2.
03.05 -  Luboń ulica Fabryczna usunięcie 
zwisającej gałęzi nad jezdnią,
03.05 -  Luboń ulica Żabikowska pomoc 
pogotowiu w transporcie osoby chorej z do
mu do karetki,
04.05 -  Poznań ulica Głogowska spraw
dzenie przyczyny zadziałania czujki mo
nitoringu przeciwpożarowego w Hotelu 
Twardowski,

05.05 -  Luboń ulica Dębiecka wypadek sa
mochodowy,
08.05 -  Komorniki ulica Żabikowska wy
padek samochodowy,
09.05 -  Luboń PI. Bojanowskiego wypadek 
samochodu osobowego i motoru,
09.05 -  Luboń ulica Kwiatowa pożar pod
dasza w budynku mieszkalnym,
11.05 -  Luboń ulica Romana Maja pomoc 
pogotowiu w ewakuacji osoby poszkodo
wanej która wpadła do silosa po nawozie, 
17.05 -  Luboń ul.Jana Panka usunięcie skut
ków kolizji drogowej po pościgu policyjnym, 
20.05 -  Głuchowo zostaliśmy zadyspono
wani do wypadku, w którym zginął męż
czyzna przygnieciony przez traktor wyko

nujący prace gospodarskie,
20.05 -  Luboń ulica Graniczna pożar samo
chodu osobowego,
24.05 -  Poznań ul. Leszczyńska pożar baraku, 
24.05 -  Poznań ulica Smoluchowskiego 
pożar hali w której znajdowała się ściana 
wspinaczkowa z wyposażeniem,
25.05 Luboń PI. Bojanowskiego wypadek 
samochodu osobowego i motoru,
28.05 -  Autostrada A2 wypadek samocho
du osobowego który uderzył w barierę ener
gochłonną,
30.05 -  Poznań ulica Opolska wypadek sa
mochodowy,
31.05 -  Poznań ul.Łozowa pożar w bloku.

Norbert Kaźmierczak
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Turniej rekreacyjno - integracyjny Lubonianka Mistrzynią Polski w sąuashu Festyn sportowo-rekreacyjny

Majówka integracyjna
31 maja 2015r. odbyła się Integracyjna 
M ajówka z Lubońską Petanką zorgani
zowana przez Lubońską Petankę oraz 
LOSiR Sp. z o.o. Turniej miał charakter 
rekreacyjno - integracyjny i zgromadził 
kilkadziesiąt osób. Z racji na integracyjny 
charakter turnieju, składy drużyn były do
bierane losowo. Zagrały m. in. osoby nie
pełnosprawne, seniorzy, dzieci, debiutanci 
i członkowie Lubońskiej Petanki. Po raz 
kolejny okazało się, że gra w bule łączy 
pokolenia i przełamuje wszelkie bariery. 
Turniej został rozegrany systemem szwaj
carskim. Zwyciężył zespół w składzie 
WOJCIECH ŁOPATKA, MIKOŁAJ FA- 
BIŚ i MIROSŁAW WALICH, na drugim 
miejscu uplasowała się drużyna złożona 
z JAROSŁAWA STASZAKA, M ICHA
ŁA CICHORKA oraz M ARCINA GA
JEW SKIEGO, a trzecie miejsce zajęli: 
MAKSYMILIAN CICHOREK, MATE
USZ LISIAK i NIKODEM SIKORA. 
Najlepszych nagrodzono pucharami, które 
wręczyły zawodnikom Burmistrz m. Lu
bonia - pani Małgorzata Machalska oraz 
Przewodnicząca Rady Miasta, pani Tere
sa Zygmanowska. Każdy z graczy otrzy
mał turniejowy buton oraz pamiątkowy 
kubek. Rozdano też atrakcyjne nagrody. 
Uhonorowano też najstarszą zawodniczkę 
turnieju - osiemdziesięciodwuletnią panią 
Teresę, która wraz ze swoją drużyną zajęła 
wysokie 4 miejsce. Na uczestników cze
kał jak zwykle poczęstunek.
Integracyjna Majówka współfinansowa
na była ze środków otrzymanych z Urzę
du Miasta Luboń.

Lubońską Petanka

J UjM I U—
Sukces lubońskich filmowców z G2

W dniach 22-23 maja odbył się pierwszy 
organizowany w naszym mieście Festiwal 
Filmowy COR AD COR. Do finałowego 
pokazu zakwalifikowało się 21 filmów z ca
łego kraju. Tematem Festiwalu była "Moja 
wizja szczęścia". Gimnazjum nr 2 zgłosiło 
trzy filmy. Zdobyliśmy I miejsce za film 
Miłosza Latosi, Marcela Osińskiego i Mi
chała Drygasa - AGFZoom "Pani Parasol
ka" i Miłosza Latosi "Who I am?" oraz wy

Mistrzyni Polski w squashu
W trwających od 27 do 30 maja Indywi
dualnych M istrzostwach Polski Junio
rów w Częstochowie, 12-letnia lubonian
ka Dominika Lubińska (klub MySquash, 
Poznań) pewnie pokonała w meczu fina
łowym Julię Patałąg (Squash Point, So
snowiec) 3:1, broniąc tytułu Mistrzyni 
Polski w kategorii dziewcząt do lat 13, 
zdobyty w ubiegłym roku na M istrzo
stwach Polski we Wrocławiu.
Tydzień wcześniej, w dniach 21-23 maja, 
Dominika wzięła udział w Indywidual
nych Mistrzostwach Polski. Była najmłod
szą w historii Polskiego squasha zawod
niczką, która wywalczyła kwalifikację do 
tego najważniejszego seniorskiego turnie
ju w sezonie.

Super zabawa, atmosfera i pogoda!
W niedzielę 31 maja na boisku Orlik przy 
ulicy Dojazdowej znowu było wesoło i ra
dośnie. Z okazji Dnia Dziecka Stowarzysze
nie Wspólna Droga wraz z LOSIR Sp. z o.o 
zorganizowali festyn sportowo-rekreacyjny. 
W trakcie festynu rozegrany został charyta
tywny turniej piłki nożnej, były gry i zaba
wy konkursy sprawnościowe, malowanie 
twarzy i wiele innych atrakcji. W organi
zacji festynu bardzo pomagali studenci III 
roku Akademii Wychowania Fizycznego 
Wydziału Turystyki i Rekreacji organizując 
i prowadząc konkursy, gry i zabawy. Wszy
scy, a szczególnie podopieczni Stowarzy
szenia W spólna Droga byli zachwyceni 
proponowanymi zabawami i konkursami 
i bardzo aktywnie w nich uczestniczyli. Pa
tronat nad imprezą objęła Burmistrz Miasta 
Lubonia p. Małgorzata Machalska, która

różnienie za obraz Jakuba Fąferka i grupy 
filmowej AGFZoom za film "Marzenia się 
nie spełniają".
Wszystkim laureatom składamy serdeczne 
gratulacje!!! Dziękujemy wszystkim wspa
niałym, młodym twórcom, którzy zechcieli 
przystąpić do naszego konkursu i gorąco 
zapraszamy do uczestnictwa w kolejnej 
edycji festiwalu filmowego COR AD COR 
w przyszłym roku. Ogromne podziękowa-

też bardzo aktywnie uczestniczyła w tur
nieju siatkówki plażowej.

Taniec opanował LOSIR
Przez całą noc z piątku na sobotę w hali 
widowiskowo-sportowej trwały przygo
towania do największej imprezy tanecz
nej w historii Lubonia. Głośna muzyka, 
dziesiątki świateł i emocjonujące okrzyki 
towarzyszyły tancerzom od samego rana.
13 czerwca 2015 roku w hali LOSIR Sp. 
z o.o. odbył się I Ogólnopolski Turniej ) 
Tańca Nowoczesnego o Puchar Burmi
strza Miasta Luboń. Organizatorami tego 
niezwykłego przedsięwzięcia było Studio 
Tańca Grawitacja z Poznania oraz LOSIR 
Sp. z o.o. W zawodach wzięło udział 850 
uczestników z całej Polski.
Rywalizacja odbywała się w kategoriach: 
Disco Dance, Inne Formy Tańca, Formy 
Uliczne, Showcase. Turniej przebiegał 
w gorącej atmosferze, tancerze prezento
wali wysoki poziom umiejętności, co do
ceniła licznie zgromadzona publiczność. 
Organizatorzy będą się starali, by impreza 
ta odbywała się cyklicznie i wpisała się na 
stałe w kalendarz turniejów odbywających 
się w lubońskiej hali. Opr. M. Baranowska

Turniej Tańca Nowoczesnego

nia kierujemy pod adresem Miasta Luboń 
za współfinansowanie projektu.

Łukasz Budzyński
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Na deptaku w Szczecinie

Wycieczka do Szczecina

Wczesnym rankiem mała gromadka wy
ruszyła pociągiem do Szczecina, aby 
przypomnieć sobie wrażenia ze zlotu ża
glowców sprzed 2 lat. Po powitaniu na
brzeża portowego, wyruszyliśmy czer

wonym szlakiem na zwiedzanie miasta. 
Przy słonecznej pogodzie poznawanie 
zabytków, spacer aleją fontann, reflek
sje przy pomnikach sławnych Polaków 
wśród kwiatów i zieleni drzew -  to sym-

Uniwersytet 
Luboński 
III wieku________

patyczne godziny. Dla słuchaczek ULTW 
szczególne zainteresowanie wzbudziły 
„badania" w M uzeum W iedzy w M u
zeum Narodowym Szczecina. Tajemnice 
optyki i fizyki - ich poznawanie, to super 
wrażenia. Popołudniowa kawka i pysz
ne lody w kawiarni portowej, to też miłe 
chwile przed powrotem do domu.

Irena Skrzypczak

ULTW w Ośrodku
Czas majowego wykładu-prezentacji przeznaczony został na przedstawienie antycznej sztuki zdobniczej, wizerunkom tworzonym techniką mo
zaiki. Naszą wędrówkę w czasie rozpoczęliśmy od starożytnej Grecji i poprzez okres hellenistyczny zakończyliśmy w antycznym Rzymie. Zakres 
geograficzny naszej podróży rozciągał się na obszarze od Azji Mniejszej na wschodzie, Afryki Północnej na południu, Hiszpanii na zachodzie 
i Anglii na północy. Staraliśmy się odnaleźć wspólne cechy i tematy dekoracji tworzonych mozaikami, poznać wpływ mitologii i codzienności 
ówczesnej epoki, a także zobaczyć jakie było znaczenie kultury wizualnej w umacnianiu się potęgi starożytnego Rzymu. Prezentację w formie 
wykładu poprowadził dr Dariusz Głowacki. Da.G.

_____________ — — — n 7 " r t  ,iTi - n i rrw
Dzieci zdobyw ały Dziki Zachód

------------------------------------------------------------------------------------------Z b ig n iew  H enciel

Kowbojskie Miasteczko w Luboniu 31 
^ n a ja  zorganizowało „Dzień Dziecka" za

pewniając przybyłym dzieciom wiele we
sternowych atrakcji połączonych z eduka
cją i wiedzą dotyczącą życia Indian oraz 
kowbojów w ówczesnych latach. Wszyst
kie szkraby zdobywały Dziki Zachód, 
biorąc udział w wielu zabawach i konku
rencjach sportowych. Szeryf oprowadzał 
zainteresow ane dzieci po m iasteczku, 
opowiadając historię i legendę każdego 
drewnianego budynku, a następnie zapra
szał odważnych do swojego biura i aresz
tu przeznaczonego dla urwisów. Ogłosił 
konkurs polegający na odnalezieniu łotra, 
którego portret widniał na liście gończym.
Po jego ujawnieniu i schwytaniu wszy
scy mali Stróże Prawa wtrącili rabusia za 
kratki. Indianka Rwąca Rzeka z plemienia 
Płonąca Strzała zachęcała do malowania 
twarzy i zabawy przy tipi. Powodzeniem 
cieszyła się strzelnica, na której swoich 
umiejętności i celności próbowały dzieci 
z opiekunam i. W Ogródku Sportowym

„Mexico", odbywała się konkurencja pił
karska, która przyciągnęła liczne pociechy 
do wspólnej rywalizacji. Kowboj Cordell 
zademonstrował pokaz władania lassem, 
a także udzielił instruktażu i podstaw po
sługiwania się nim w określonych warun
kach. Ogromną frajdę sprawili motocykli
ści, którzy w tym ważnym dniu dostarczyli 
dzieciom niezapomnianych wrażeń i emo
cji. Pozwalając usiąść w obecności oso
by nadzorującej na mechanicznym ko
niu i zrobić na nim pamiątkowe zdjęcie. 
Gościliśmy artystę estradowego -  Jacka 
Wietrzykowskiego (Windy Jack), który 
zaprezentował swój piękny warsztat wo
kalny. Przez cały czas funkcjonował sklep 
z artykułami i pamiątkami symbolizujący
mi Dziki Zachód oraz stoisko z rękodzie
łami i zabawkami. Strudzeni i spragnieni 
mogli się posilić kowbojskim daniem 
z prerii, a łasuchy ciastem własnego wy
pieku. Mali śmiałkowie uskuteczniali sko
ki i akrobacje na trampolinie. Rzut kow
bojską podkową i kapeluszem na poroże

Dzień Dziecka w Kowbojskim Miasteczku

jelenia był w kręgu zainteresowań. Wierni 
kibice Lecha Poznań oglądali transmisję 
meczu na dużym ekranie w rodzinnym  
gronie i miłej atmosferze. Dziękujem y 
dzieciom, za przybycie i wspólną zaba
wę. Jako Szeryf kowbojskiego miasteczka 
składam podziękowanie naszemu przyja
cielowi -„Paluszkowi", który z grupą mo
tocyklistów w Dniu Dziecka odwiedzili 
Kowbojskie Miasteczko w Luboniu i wo
kaliście muzyki country -  Jackowi Wie- 
trzykowskiemu, który urozmaicił imprezę 
swoją obecnością i piosenkami. Dziękuję 
członkom i sympatykom miasteczka, za 
udzieloną pomoc! a

6 MRfit P7orvuior 9MA
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M SADZIE
30.08.2015, start 12:00

Zje d z  smacznie 
Foodtruck Burger 
Lody T r a d yc yjn e  
Lemoniada 
Fit 8 Z drowie

Kino Letnie 
START 21:00

Bądź eko
PRZYNIEŚ PUSZKI, DATERIE 
DOSTANIESZ ROŚLINKĘ!

Impreza tow arzysząca  
Kolorowe przystanki 
w Luboniu

więce informacji: www.lubon.pl 
acebook.pl/MiastoLubon

fi Mfifi^ r.7Prwifir. 2015
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I Miejska Olimpiada
Aktywnego Seniora

29 czerwca na poligonie Straży Pożarnej nad Wartą odbyta się 
I Miejska Olimpiada Aktywnego Seniora, a jednocześnie zakoń
czenie kolejnego roku akademickiego dla studentów Uniwersytetu 

(^■zeciego Wieku. Licznie zgromadzeni studenci brali udziat w  10 
konkurencjach sportowych, za które otrzymali: medale, puchary, 
dyplomy, koszulki i okolicznościowe kubki. Byta poligonowa zupa 
i ciasto oraz zabawa pod chmurką. Rada programowa ULTW dzię
kuje za pomoc przy organizacji i prowadzeniu konkursów: Bibliote
ce Miejskiej, Ośrodkowi Kultury, lubońskim Strażakom, Strażnikom 
M ie jsk im , Pani Danieli Cichońskiej, Łukaszowi Budzyńskiemu, Sła
wom irow i Splisgartowi, oraz Państwu J. M. Btaszczakom. Olimpia
da miata nie tylko charakter sportowy. Za brawurowe wykonanie 
arii operowej przez Lechosława Kędra należą się specjalne podzię
kowania i słowa uznania.

Oranizatorzy: Irena Skrzypczak, Maria Nowakowska, Grażyna Le- 
ciej, Elżbieta Stefaniak, Regina Górniaczyk, Zbigniew Jankowski, M.
J. Btaszczakowie.

X  ' . . .

O
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BURMISTRZ
Małgorzata Machalska

ZASTĘPCY BURMISTRZA 
Mikołaj Tomaszyk 
Mateusz Mikołajczak

DYŻURY DLA MIESZKAŃCÓW 
w Urzędzie Miasta Luboń 
poniedziałki od 9.30 do 16.00 
pl. Bojanowskiego 2

tel. 61 8 130 141 
61 8 130 011 

fax 61 8 130 097
e-mail: office@lubon.pl

RADA MIASTA
PRZEWODNICZĄCA 
Teresa Zygmanowska

ZASTĘPCY
PRZEWODNICZĄCEJ
Paweł Radosław Krzyżostaniak
Piotr Łukasz Izydorski

DYŻURY DLA MIESZKAŃCÓW 
poniedziałki od 16.00 do 18.00

BIURO RADY
tel. 61 8 130 011 wew. 26 
e-mail: rada.miejska@lubon.pl

Dyżury posła do Parlamentu Europejskiego R yszarda Czarneckiego odbywają się w poniedziałek ( l 6.00 -  18.00) i czwartek (ll.OO -  13.00), 
e-mail: robert.korcz@onet.eu Istnieje możliwość skorzystania z bezpłatnych porad prawnych udzielanych przez kancelarię prawną. W szystkie 
spotkania odbywają się w Luboniu przy ul. Leśmiana 8 tel.: 501-930-054, 515-396-946.

HARMONOGRAM DYŻURÓW RADNYCH RADY MIASTA LUBOŃ
w lipcu 2015 r.

(I i III poniedziałek miesiąca) 
odgodz. 16.00 dogodź. 18.00

DATA
OKRĘG I
URZĄD
MIASTA

OKRĘG II
BIBLIOTEKA MIEJSKA

OKRĘG III 
GIMNAZJUM

NR1

OKRĘG IV 
OŚRODEK 
KULTURY

06.07.2015 Andrzej Okupniak Bartkowiak Patryk Marcin Wolniewicz Paweł Antoni Woźniak-Patej Magdalena Anna
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IX Sesja Rady Miasta Luboń
18 czerwca 2015 roku, w sali sesyjnej Urzędu Miasta odbyta się IX Sesja Rady 
Miasta Luboń. Rada obradowała w 20 osobowym składzie. W sesji uczestniczyli 
Burmistrz Miasta, Małgorzata Machalska, Zastępca burmistrza, Mateusz Miko
łajczak, Sekretarz Miasta, Skarbnik Miasta, radcy prawni, pracownicy Urzędu 
Miasta, przedstawiciele mediów oraz mieszkańcy.
Była to w głównej mierze sesja absolutoryjna. Co to oznacza? Oznacza to, że 
Rada Miasta kontroluje działalność burmistrza, gminnych jednostek organizacyj
nych oraz jednostek pomocniczych gminy; w tym celu powołuje komisję rewizyj
ną. W skład komisji rewizyjnej wchodzą radni, w tym przedstawiciele wszystkich 
klubów, z wyjątkiem radnych pełniących funkcje w prezydium rady. W przypadku 
Lubonia komisja rewizyjna liczy 5 osób. Komisja rewizyjna opiniuje wykonanie 
budżetu miasta i występuje z wnioskiem do rady gminy w sprawie udzielenia 
lub nieudzielenia absolutorium burmistrzowi. Wniosek w sprawie absolutorium 
podlega zaopiniowaniu przez regionalną izbę obrachunkową. Uchwałę w sprawie 
absolutorium rada gminy podejmuje bezwzględną większością głosów ustawo
wego składu rady gminy -  co oznacza, że przy 21-osobowej radzie (w przypad
ku naszego miasta), co najmniej 11 głosów musi być „za" podjęciem uchwały. 
Glosuje się wniosek komisji rewizyjnej: jeżeli jest pozytywny dla burmistrza to 
11 głosów „za" wnioskiem daje mu absolutorium, a 11 „przeciw” oznacza, że 
rada nie udzieliła absolutorium. Komisja Rewizyjna Rady Miasta Luboń przedło
żyła Radzie Miasta Luboń wniosek o udzielenie absolutorium Burmistrz Miasta 
Luboń, Małgorzacie Machalskiej, który bez zastrzeżeń pozytywnie zaopiniowała 
Regionalna Izba Obrachunkowa w Poznaniu. Burmistrz Miasta Luboń otrzyma
ła absolutorium z wykonania budżetu za 2014 rok bezwzględną i zdecydowaną

większością głosów. Za udzieleniem Pani Burmistrz absolutorium głosowało -17  
radnych, przeciw - O radnych, wstrzymało się od głosu - 3 radnych, (w sesji 
uczestniczyło 20 radnych).
Radni, w głosowaniu jawnym podjęli następujące uchwały w sprawie:
-  w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem 
z wykonania budżetu w roku 2014;
-  w sprawie absolutorium dla Burmistrza Miasta Luboń z tytułu wykonania bu
dżetu za 2014 r.;
-  w sprawie zmiany uchwały budżetowej Miasta Luboń na 2015 rok;
-  w sprawie: Programu stypendialnego wspierania edukacji uzdolnionych dzieci 
i młodzieży Miasta Luboń;
-  w sprawie powołania zespołu opiniującego kandydatów na ławników;
-  w sprawie nadania nazwy ulicy w Luboniu.
Powołany przez Radę Miasta Luboń zespól opiniujący kandydatów na ławników 
będzie przyjmował zgłoszenia do dnia 30 czerwca 2015r., które należy składać 
w Kancelarii Ogólnej Urzędu Miasta Luboń. Informacja, kto może być ławnikiem 
i wszystkie potrzebne dokumenty znajdują się na stronie miasta www.lubon.pl 
Wybór ławników na kadencję 2015-2018 nastąpi najpóźniej do dnia 31 paździer
nika 2015r. W końcowej części sesji przedstawione zostały sprawozdania Pani 
Burmistrz, Zastępcy Burmistrza i Informacja Przewodniczącej Rady.
Ustalono harmonogram posiedzeń komisji na miesiące czerwiec, lipiec.
Po wyczerpaniu porządku obrad IX sesji Przewodnicząca Rady Miasta Luboń, 
Teresa Zygmanowska zamknęła obrady o godz. 18:50.
Uchwały podjęte przez Radę Miasta Luboń znajdują się w Biurze Rady Miasta 
i na stronie BIP Miasta Luboń.

Dominika Kędziora
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INFORMATOR Miasta Luboń NASZE DZIEJE
Drodzy Czytelnicy!

Miasto Luboń powstało w  1954 roku, jednak pierwsza wzm ianka o wsi o takiej nazwie s ięga XIV wieku. Przez setki lat m ie jscow ość 
rozrastała się i rozwijała, aż do stanu dzisiejszego. Żabikowo, Lasek i Stary Luboń, z których powstało dzisiejsze m iasto mają swoje le
gendy, sym boliczne m iejsca i epokowe wydarzenia. Chcąc przybliżyć m ieszkańcom  dzieje naszego m iasta postanow iliśm y publikować 
historię Lubonia w  odcinkach. Fragm enty opow ieści autorstwa Izabelli Szczepaniak będzie m ożna zbierać, aby stworzyć z nich c iągłą 
opow ieść. Zachęcam y zatem do kolekcjonowania bieżących wydań Inform atora M iasta Luboń. Izabella Szczepaniak -  m ieszkanka  
Lubonia, jest doktorem nauk historycznych, zastępcą redaktora naczelnego internetowej gazety lokalnej Echo Lubonia.

Ziemia Lubońska - 1 wojna światowa i Powstanie Wlkp. cz. 7
W ielu tutejszych m łodych ludzi,

wcześniej mających kontakty konspiracyj
ne z POW, 27 grudnia 1918 r. znalazło się 
w Poznaniu przed Bazarem, uczestniczyło 
w polskich manifestacjach patriotycznych, 
a potem wzięło udział w brawurowo prowa
dzonych walkach ulicznych.

Jednym z takich bojowników, 
W yszkolonych w konspiracyjnych organi

zacjach polskich, byt zaledwie 17-letni ro
botnik fabryczny-Antoni Palacz z Lubonia. 
(Urodził się i mieszkał we wsi Luboń, był 
synem  Piotra Palacza i Józefy zd. Posta- 
remczak. Należał do gniazda „S oko ła ” 
w  Kotowie.) Antoni Palacz walczył i poległ 
w  pierwszych dniach Powstania W ielkopol
skiego. W iemy o nim tyko tyle, iż 1 stycznia 
1919 r. otrzymał ciężką ranę postrzałową 
w brzuch, odwieziony do poznańskiego la
zaretu nr 18, zmarł 5 stycznia 1919 r. Zo
stał pochowany na cmentarzu parafialnym 
w Wirach.

Zapomniany dziś przez naszą społeczność
Antoni Palacz jest pierwszym powstańcem 
wielkopolskim z terenu Ziemi Lubońskiej, 
który oddał swoje młode życie za wyzwo- 

W n ie  W ielkopolski i Polskę Odrodzoną. Od 
27 grudnia 1918 r. do potowy stycznia 
1919 r. powstańcy zdołali wyzwolić w ięk
szą część obszaru Wielkopolski. Pod bro
nią znalazło się już wtedy ponad 15 tysięcy 
mężczyzn. W tym czasie wielu starszych, 
doświadczonych wojną weteranów w yco
fało się z powstańczych oddziałów. Ojcowie 
rodzin, którzy poszli do powstania z patrio
tycznego obowiązku, uznali teraz, że muszą 
zadbać o los swoich bliskich i w rócić do 
domów. Być może dlatego nie znamy dziś 
nazwisk wszystkich mieszkańców Ziemi Lu
bońskiej, którzy walczyli w pierwszej, spon
tanicznej fazie Powstania Wielkopolskiego.

Z różnych źródeł pochodzące inform acje
pozwalają twierdzić, iż w  Powstaniu Wielko
polskim z całą pewnością uczestniczyli z La
sku: Józef Andziński, Kazimierz Andziński, 
Piotr Anioła, Szczepan Anioła, Antoni Cegiot- 
ka, Jan Czerwiński, Stanisław Czyż, Józef 
Fajfer, Józef Jackowiak, Szczepan Janko-

------------------------- Izabella  Szczepan iak

wiak, Jan Mager, Walenty Owczarski, Józef 
Patz, Piotr Piotrowski, Franciszek Pniewski, 
Nikodem Poprawka, Stanisław Poprawka, 
Tomasz Sajnaj, Wacław Skóra, Józef Ste
faniak, Stanisław Szczepaniak, Franciszek 
Szulc, Józef Szulc, Antoni Walter, Stefan 
Wilhelm, Kazimierz Wojciechowski, Piotr 
Wojciechowski, Stanisław Wojciechowski, 
z Lubonia: Andrzej Borda, Marcin Borda, 
Wojciech Burdajewicz, Andrzej Dauer, Jan 
Gerke, Jan Grynia, Franciszek Lemański, 
Władysław Lisiecki, Jan Meller, Józef Mel
ler, Paweł Meller, Stanisław Meller, Antoni 
Palacz, Bronisław Palacz, Jan Palacz, Józef 
Pawlicki, Piotr Potkowski, Franciszek Tylka, 
z Żabikowa: Andrzej Andrzejewski, Stani
sław Andrzejewski, Stefan Anioła, Antoni 
Burzyński, Jan Cudera, Andrzej Hildebrandt, 
Stanisław Kaczmarek, Wincenty Kozłowski, 
Florian Kubiak, Ksawery Lemke, Michał Ma
ciejewski, Andrzej Melinger, Józef Mrugal- 
ski, Stanisław Mrugalski, Szczepan Mucha, 
Ludwik Pawlicki, Józef Roszyk, Michał Ro- 
szyk, Andrzej Sternal, Andrzej Strenk, Stani
sław Ślasiński, Jan Tomiak, Wincenty Wój
cik. Zapewne nie jest to lista kom pletna...

8 stycznia 1919 r. Naczelna Rada Ludowa
przejęła formalnie władzę w zaborze pruskim 
i opowiedziała się za przyłączeniem jego te
rytorium do Polski Odrodzonej. Przywództwo 
militarne już wcześniej zaproponowano Na
czelnikowi Józefowi Piłsudskiemu. Naczelnik 
Państwa Polskiego ze swej strony wskazał 
na stanowisko głównodowodzącego po
wstaniem dwóch kandydatów, z których Ko
misariat NRL wybrał gen. Józefa Dowbora 
Muśnickiego (odrzucając kandydaturę gen. 
Eugeniusza Michaelisa). 16. 01 .1919  r. Ge
nerał Dowbór Muśnicki został (po mjr Stani
sławie Taczaku) naczelnym dowódcą wojsk 
powstańczych w Wielkopolsce. Piłsudski, 
paradoksalnie nie miał o tym generale dobrej 
opinii. 1 7 .0 1 .1 91 9  r. p isa ło  nim w liście do 
dr Kazimierza Dłuskiego, przewodniczącego 
polskiej misji w Paryżu-:..."Wysłanie Dowbo
ra do Poznania było celowe. Liczę na to, że 
on sam i jego oficerowie tak swoją niezna
jomością służby jak i swym zachowaniem 
wywołają wśród polskich żołnierzy b. armii 
niemieckiej, przyzwyczajonych do dobrych

i odpowiedzialnych oficerów, niezadowole
nie i rozczarowanie do jego osoby"... Wbrew 
oczekiwaniom Marszałka gen. Dowbór Mu
śnicki okazał się dobrym dowódcą. To on 
zorganizował w Wielkopolsce regularną ar
mię.

W arm ii w ie lkopolskiej,
utworzonej pod jego komendą pozosta
li młodzi mężczyźni, którzy z wojskiem 
wiązali swoją przyszłość. Jako żołnierze 
armii wielkopolskiej (10 pułku Strzelców 
Wielkopolskich) walczyli i zginęli synowie 
Ziemi Wielkopolskiej: szeregowy 7 kompanii 
Józef Andziński z Lasku, ur. 26 .02 .1899  r., 
zginął 10. 0 4 .1 9 1 9  r. pod Gnieznem i sze
regowy Michał Maciejewski z Żabikowa, ur. 
22. 09.1901 r„ zginął pod Rynarzewem gm. 
Szubin. Zawodowym żołnierzem byt również 
jeden z braci Wojciechowskich z Lasku- Sta
nisław (ur. 1 4 .0 2 .1 8 8 8  r.), kiedy znalazł się 
w styczniu 1919 r. pod Kargową. Ten pruski 
weteran wojenny okazał się w  dniach po
wstania zdolnym sztabowcem. Delegowa
no go z Poznania do Kopanicy, gdzie- jako 
szef sztabu- pomagał opracować strategię 
walki o zdobycie Kargowej. (Mimo, ze zo
stał wówczas ciężko ranny, jako zawodowy 
żołnierz odbył później kampanię wojenną 
w 1920 r.). 20-letni powstaniec -  Antoni 
Burzyński z Żabikowa, wcielony do regular
nej armii wielkopolskiej, później, jako ułan, 
osłaniał odwrót wojsk polskich spod Kijowa, 
w wojnie polsko-bolszewickiej.

Społeczność Ziem i Lubońskiej
w różny sposób wspierała swoich synów, 
walczących z Niemcami. W lutym, 1919 r. 
gen. J. Dowbor-Muśnicki, w  oficjalnie opubli
kowanym rozkazie dziennym napisał (cyt.): 
. . . ” Na potrzeby wojska polskiego odebra
łem następujące sumy ( . . .)  Zebrane przez 
robotników fabryki Kehlmanna w  Lubaniu, 
wręczone przez p. K Łaszyka z Lubania, na 
żołnierzy z powiatu poznańskiego zachod- 
niego-252,50 mk. Składam serdeczne „Bóg 
zapłać” ofiarodawcom  za troski o ciebie 
„Żołnierzu W ielkopolski” . Zwracam uwagę 
wszystkich żołnierzy, że pieczę nad nimi 
rozciągają nawet ci, którzy ciężką pracą 
zdobywają chleb powszedni, jako to w idzi
my z przykładu robotn ików  fabryki Kehl
manna w Lubaniu.” ... Cdn.
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Najważniejsze zadanie to budowa dróg 
w Nowym Centrum Lubonia

Wywiad z Jakubem Bielawskim, Radnym Miasta Luboń z IV Okręgu

Redakcja: Jest Pan radnym  już kolejną 
kadencję zatem zna Pan dobrze proble
my Lubonia. Co Pana zdaniem wymaga 
natychmiastowej poprawy?
Jak u b  Bielawski: Natychmiastowej po
prawy wymaga wieloletnia polityka mia
sta. A właściwie to należałoby uznać, że 
taka polityka pow inna być stworzona. 
Od dłuższego czasu władze wykonawcze 
w naszym mieście nie planują strategicz
nie w dziedzinie finansów publicznych. 
W ygląda niestety na to, że nowa Pani 
Burm istrz nie zam ierza tego zmieniać. 
Ponadto uważam też, że w Radzie Miasta 
brakuje prawdziwie charyzm atycznych

...jeś li chodzi o atuty naszego m iasta i je g o  rozw ój 

to osobiście uważam, że w ielkim  niewykorzystanym

atutem Lubon ia  są je g o  atrakcje  turystyczne.

jednostek, które m iałyby odwagę czy 
chęć w pełni wykorzystać niezależność 
i funkcję kontrolną Rady M iasta wobec 
urzędu Burmistrza Miasta.
Redakcja: Jakie są Pana priorytety  
jako radnego na najbliższe lata?
J.B.: Nie wiem czy dokończę tę kaden
cję na stanowisku radnego. Jednak za 
najważniejsze zadanie uważam aktywne 
wspieranie budowy dróg w Nowym Cen
trum Lubonia. Zrobię też wszystko co

będę mógł, by doprowadzić do budowy 
drogi w ul. Kopernika. Mam nadzieję, że 
dzięki włączeniu tej drogi do listy ulic 
Nowego Centrum Lubonia będzie możli
wa jej budowa jeśli nie w tej, to w następ
nej kadencji.
Redakcja: Jak widzi Pan przyszłość 
Lubonia i co można zrobić dla jego  
rozwoju? Co jest atutem naszego mia
sta?
J.B.: Osobiście uważam, że wiele się nie 
zmieni w działaniach najważniejszych dla 
miasta. Brak strategii rozwoju finansów 
publicznych spowoduje, że w obecnej for
mule jakiś radykalny skok w rozwoju nie

nastąpi. Być może pewną szansą będzie 
połączenie naszego miasta z Poznaniem, 
ale o tym musi zdecydować społeczność 
Lubonia. Optymizmem nie napawa też 
polityka kadrowa miasta. Ale za to cieszy 
zmiana w stylu pełnienia funkcji Burmi
strza. A jeśli chodzi o atuty naszego mia
sta i jego rozwój to osobiście uważam, że 
wielkim niewykorzystanym atutem Lu
bonia są jego  atrakcje turystyczne. Ich 
wypromowanie, obok strategii rozwoju
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finansów publicznych, mogłoby być nr )  
rzędziem do rozwoju miasta.
Redakcja: Jaki jest Pan prywatnie?  
Jakie ma Pan zainteresowania i jak  
najchętniej spędza Pan swój wolny 
czas?
J.B.: Pielgrzym, podróżnik i piwosz. Te 
trzy rzeczowniki określają mnie najle
piej. Pielgrzymuję często i niekiedy da
leko. Lubię dużo jeździć i latać w roz
maite zakątki świata. A już niedługo (jak 
się uda) powstanie pierwsza historyczna 
warka piwa "Jakubowego Lubońskiego" 
(chyba że wpadnę na jakąś inną nazwę). 
Choć w gruncie rzeczy marka ta ma na
wiązywać do potężnych i wyjątkowych 
apostołów Jezusa Chrystusa (świętych 
Jakubów), którym wiele w moim życiu 
zawdzięczam.
Redakcja: Dziękujem y za rozm owę. )

:JflL* OM*
Chcą zmieniać świat z Bankiem Zachodnim WBK

Co wyróżnia m ieszkańców Lubonia? To kreatywne i pełne pom y
słów  osoby! Około 350 lubonian, podczas Dni Lubonia, odw iedzi
ło stoisko II edycji konkursu „Tu m ieszkam, tu zm ien iam ”  Banku 
Zachodniego WBK należącego do Grupy Santander, i p rzedstaw i
ło aż 111 pom ysłów na poprawę jakości życia i funkcjonalności 
przestrzeni publicznej. Najlepsze pro jekty zostaną zrealizowane 
dzięki grantom ufundowanym przez Bank Zachodni WBK! 
Rozbudowa ścieżek rowerowych i nowoczesne place zabaw to ty l
ko niektóre życzenia mieszkańców Lubonia. Pieniądze na realizację 
tych projektów można zdobyć w  konkursie „Tu mieszkam, tu zmie
niam” , którego pomysłodawcą i fundatorem jest Fundacja Banku 
Zachodniego WBK. W arunkiem udziału projektu w konkursie jest 
złożenie do 26 lipca br. wniosku przez specjalną aplikację na stro
nie internetowej www.bzwbk.pl/tumieszkamtuzmieniam. 
Konkursowe stoiska odwiedzają łącznie 200 miast i m iejscowości 
Polski, zachęcając ich mieszkańców do wzięcia udziału w konkur
sie. A jest o co walczyć! Realizacja zwycięskich pom ysłów zo-

II EDYCJA KONKURSU GRANTOWEGO

„TU MIESZKAM, 
TU ZMIENIAM"

stanie w sparta grantam i w wysokości: 4 tys., 7 tys. i 10 tys. zt.
Bank Zachodni WBK przygotował 300 takich grantów. W sumie na 
wsparcie pom ysłów przeznaczonych zostało 1,5 min zł.
Konkurs „Tu mieszkam, tu zmieniam” to projekt skierowany do lo
kalnych organizacji społecznych i samorządowych, które chcą mo
dernizować swoje otoczenie - fundacji, stowarzyszeń, bibliotek, do
mów kultury, muzeów, klubów sportowych czy nawet Ochotniczej 
Straży Pożarnej.
Więcej informacji dotyczących konkursu „Tu mieszkam, tu zmie
niam” na stronie internetowej: 
www.bzwbk.pl/tumieszkamtuzmieniam
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Burmistrz Miasta Luboń ogłasza IV przetarg ustny nieograniczony na sprzedaż:

nieruchomości gruntowej, będącej własnością Miasta Lu
boń, położonej w Luboniu przy ul. Chudzickiego, oznaczonej 
jako działka nr 97/8 o powierzchni 1545 m2 , arkusz mapy 
15, obręb Luboń, księga wieczysta KW nr P02P/00162102/9  
Sądu Rejonowego Poznań -  Stare Miasto w Poznaniu.
Cena wywoławcza działki wynosi 260.000,OOzł netto.
Do ceny sprzedaży osiągniętej w przetargu, zostanie doliczony 
należny podatek VAT w obowiązującej stawce.
Wskazana wyżej nieruchomość objęta jest miejscowym planem 
zagospodarowania przestrzennego Miasta Luboń- Luboń Cen
trum i przeznaczona jest pod:
przeznaczenie podstawowe:
• zabudowa mieszkaniowa jednorodzinna wolnostojącą, 
przeznaczenie dopuszczalne:
• usługi nieuciążliwe jako wbudowane lokale użytkowe, zgod
nie z art. 3 pkt 2a ustawy prawo budowlane,
• usługi oświaty-przedszkola jako wbudowane lokale użytkowe 
o powierzchni całkowitej nieprzekraczającej 70% powierzchni 
całkowitej budynku,
symbol w planie 21 MN.

iiłrak  wpisów: w dziale IV Księgi wieczystej -  HIPOTEKA 
oraz brak zobowiązań.
Nieruchomość posiada wpisy w dziale III Księgi wieczystej -  
PRAWA, ROSZCZENIA I OGRANICZENIA. Rodzaj wpisów: 
ograniczone prawo rzeczowe, prawo pierwokupu, ostrzeżenie. 
Podjęto czynności zmierzające do wykreślenia wpisów w dziale 
III Księgi wieczystej.
Nieruchomość posiada kształt regularny, zbliżony do trapeza. 
Nieruchomość jest niezagospodarowana, nieogrodzona i poro
śnięta roślinnością .
Udrożnienie układu komunikacyjnego -  dojazdu do działki nr 
97/8 nastąpi niezwłocznie po rozstrzygnięciu przetargu tj. po 
wyłonieniu nabywcy na przedmiotową działkę gruntu. 
Przetarg na ww. nieruchomość odbędzie się w dniu 24 lipca 
2015r. o godzinie 11.00 w sali nr 208 Urzędu Miasta Luboń, 
Plac Edmunda Bojanowskiego 2.
Wadium w formie pieniężnej za przedmiotową nierucho
mość w wysokości 26.000,00 zł winno znaleźć się na koncie 
Urzędu Miasta Luboń nr 92 9043 1038 3038 0018 5244 0008

^ B S  O/Luboń w terminie do dnia 20 lipca 2015r.

Za termin wniesienia wadium uważa się dzień wpływu wa
dium na wskazane konto.
Dowód wniesienia wadium przez uczestnika przetargu pod
lega przedłożeniu komisji przetargowej przed otwarciem  
przetargu.
W przypadku wygrania przetargu i nie przystąpienia do zawar
cia umowy kupna, wadium ulega przepadkowi.
Wadium wpłacone przez uczestnika wygrywającego przetarg 
zostaje zaliczone na poczet ceny nabycia nieruchomości. 
Pozostałym uczestnikom przetargu wadium zostanie zwrócone 
niezwłocznie po rozstrzygnięciu przetargu.
Termin podpisania aktu notarialnego zostanie określony w cią
gu 21 dni od daty rozstrzygnięcia przetargu.
Koszt sporządzenia umowy notarialnej spoczywa na nabywcy. 
Zawarcie umowy notarialnej nastąpi po dokonaniu wpłaty całej 
kwoty należnej za nabycie gruntu.
Przetarg może być odwołany jedynie z ważnych powodów 
zgodnie z art.38 ust.4 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997r. o gospo
darce nieruchomościami (j.t. Dz.U. z 2014r, poz.518).
I przetarg ustny nieograniczony na sprzedaż ww. nieruchomo
ści odbył się w dniu 25 lipca 2014r.
II przetarg ustny nieograniczony na sprzedaż ww. nieruchomo
ści odbył się w dniu 3 października 2014r.
III przetarg ustny nieograniczony na sprzedaż ww. nieruchomo
ści odbył się w dniu 30 stycznia 2015r.
Uprawnionym do udzielania pełniejszej informacji jest Krystyna 
Ciszak -  Kierownik Wydziału Spraw Komunalnych, Małgorzata 
Matalewska -  Podinspektor WSK tel.(61) 8130-011 w.39 pok.102. 
Ogłoszenie o IV przetargu ustnym nieograniczonym zostało 
wywieszone na tablicy informacyjnej Urzędu Miasta Luboń 
z siedzibą Plac Edmunda Bojanowskiego 2 w dniu 12 czerwca 
2 0 15r., termin zdjęcia - 2 0  lipca 2015r.
Informacja o przetargu zamieszczona została również na stronie 
internetowej Urzędu Miasta Luboń -  www.lubon.pl., w Biule
tynie Informacji Publicznej -  www.bip.lubon.pl oraz ukaże się 
w Informatorze Miasta Luboń i Gazecie Wyborczej.
Mapa lokalizacyjna nieruchomości oraz opinie o możliwości 
przyłączenia się do sieci wodociągowej, kanalizacji sanitarnej, 
elektroenergetycznej i gazowej na stronie internetowej Urzędu 
Miasta Luboń -  www.bip.lubon.pl

Ogłoszenie o wyłożeniu do publicznego wglądu projektu zmiany planu miejscowego 
Miasta Luboń -  „Żabikowo Północ -  I etap"

Na podstawie art. 17 pkt.9 ustawy z dnia 27 marca 2003r. o planowaniu i zagospodarowaniu
przestrzennym (Dz. U. z 2015r. poz. 199 ze zmianami) oraz uchwały Rady Miasta Luboń nr XLII/273/2014 z dnia 27 lutego 2014r., 
zmienionej uchwała nr IV/26/2015 z 29 stycznia 2015r., zawiadamiam o wyłożeniu do publicznego wglądu projektu zmiany pla
nu miejsco-wego zagospodarowania przestrzennego „Żabikowo Północ -  I etap” wraz z Prognozą oddziaływania na środowisko.

w dniach od 17.06.2015r. do 08.07.2015r.
w siedzibie U rzędu M iasta Luboń, PI. Bojanowskiego 2, pok. 002 w godz. p racy  U rzędu.

Dyskusja publiczna nad przyjętym i w projekcie zm iany planu rozw iązaniam i odbędzie się w dniu 06.07.2015r. (poniedzia
łek) w U rzędzie M iasta Luboń, PI. Bojanowskiego 2, sala n r  208, II piętro, o godzinie 16 00

Zgodnie z art. 17 pkt. 11 ustawy każdy, kto kwestionuje ustalenia przyjęte w projekcie zmiany planu, może wnieść uwagi.
Uwagi należy składać na piśmie do Burmistrza Miasta Lubonia z podaniem imienia i nazwiska lub nazwy jednostki organizacyjnej 
i adresu oznaczenia nieruchomości, której uwaga dotyczy, w nieprzekraczalnym terminie do dnia 22.07.2015r.

BURMISTRZ MIASTA LUBOŃ
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Restauracja & Cafe.STAURACJA & CAFE

DOMOWY KLIMAT DOBRE JEDZENIE MIŁA ATMOSFERA

| ć /t/e /w /y / ^2)a,/7ieA

RESTAURACJA &CAEE

Krosinko k/Mosiny ul.Wiejska 52 tel. 61 819 10 70 kom. 781 790 814 
www.chlebowydomek.com

Przyjęcia okolicznościowe, komunie, śluby, spotkania biznesowe, 
imprezy firmowe, szkolenia, stypy.

VacuMed A Sjstrawma
poradnictwo iywlanlowa I dietetykaŚa1lMAX

ul. Kościuszki 79, Luboń W Kontakt: 61 810 43 40, 791 525 500

Czy chcesz być zdrowy i mieć dobrą kondycję? Mieć piękną skórę 
bez cellulitu? Zeszczupleć i mieć idealną figurę? 

VacuMed, studio fitnessu w Hotelu Max gwarantuje:

\ z
J

Najnowocześniejsze urządzenia do ćwiczeń i modelowania 
ciała z wykorzystaniem m.in.: podciśnienia, podczerwieni, 
fotoodmładzania, ozonoterapii

BodyShape w  30 m inut pozwoli Ci spalić do 5000 kalorii!

Urządzenia masujące wpłyną dobroczynnie na Twoją 
skórę i znakomicie zrelaksują

Przed ćwiczeniami zapewniamy badanie profesjonalnym 
analizatorem składu ciała InBody 170 oraz konsultacje

z dietetykiem. Dieta dopasowana do indywidualnych potrzeb 
zwiększy rezultat treningu!

BEZPIECZNIE I SZYBKO UZYSKASZ POŻĄDANY EFEKT!

ł

J
V

r  — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — —

[ Reklama w Informatorze Miasta Luboń
l Prowadzisz własną działalność ? Masz firmę, sklep, świadczysz usługi i  potrzebujesz rozgłosu? Skorzystaj z naszej oferty reklamowej. 
l Proponujemy szeroki wybór modułów w wersji kolorowej lub czarno-białej w konkurencyjnych cenach. Kontakt: reklama.informator@gmail.com, tel. 61-8-130-072
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INFORMATOR Miasta Luboń REKLAM A

Przykładowe moduły reklamowe 
w Informatorze Miasta Luboń i  ich ceny: 
45x65 mm
czarno-biały 30zł. +  vat
kolor 50 zł. +  vat
90x65 mm
czarno-biały 50zł. +  vat
kolor 75 zł. +  vat
183x65 mm
czarno-biały 100 zł. +  vał
kolor 150 zł. +  vat
183x130 mm
czarno-biały 2OOzt. + vat
kolor 300 zł. +  vat

i
183x195 mm
czarno-biały 300 zł. +  vat 
olor 450 zł. +  vat
0x130 mm

czarno-biały 100zł. +  vat 
kolor 150 zł. +  vat
90x270 mm
czarno-biały 200zł. +  vał 
kolor 300 zł. +  vat
183x270 mm
czarno-biały 500zł. +  vat 
kolor 800 zł. +  vat
Kontakt: reklama.informator@gmail. com 
teł. 61-8-130-072

Pracownia tapicerska poleca
9

•nowe zestawv wypoczynkowe 
-sofy 
-narożniki
-wszelkiego rodzaju 
usługi renowacji 

-duży wybór materiałów

Tel. 602-137-114 61-67-00-306 
Komorniki ul. Fabianowska 3

Transport gratis

STUDIO FRYZUR
M  A  T  R  . . . J . ?

G:
ul. Sobieskiego 63
wencie od ul 1 Maja

62 - 030 Luboń

ul. 11 Listopada 16
wejście od ul 22 Lipca

62 - 030 Luboń
tel. 61 899 58 71 tel. 512 844 229
Fryzjerstwo Fryzjerstwo

GALERIA

STYLOWE DODATKI 
M A R K O W E  P R E Z E N T Y  
k u j i o t g  &  r u m i a n e k  
cup cakeou. cuda 
VINTAGE SZWALNIA 

u r o c lM S t o ś ć

tel. 602 263 i.37 
Poniatowskiego 62, Luboń 

focebook.pl/galeriaTArg 
www.gollerijQndhonne.pl

Candy Uar & Cafe
NA MIEJSCU NA IMPREZĘKawaihertóta fonlanna Czekolady .

U  Mufti* f Y f i Y  i! \ I)S i ciasteczka D lU l
Słodkości SUIT 3Ał

• —  ~ . I I l

,f z manufaktury HIM I II
ZAPIIASZAMY 

'Penialcirikiego 62, 'lubori
tel. 602283 437

\  Jateboch.can Cinuly'ISar|liulCa|c

i
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Pogodne
Przedszkole
Kim będę, gdy dorosnę?

W dniu 15.05.2015r. grupę Wietrzyków 
odwiedziła Pani Kamila Budniak, lekarz 
rodzinny, która opowiedziała dzieciom 
o swojej pracy. Przedszkolaki dowiedzia
ły się co to jest stetoskop, ciśnieniomierz, 
otoskop. Zapoznały się również z książką 
pt. „Atlas anatomii człowieka”, z której 
dowiedziały się jak wygląda u człowieka: 
mózg, serce, kręgosłup czy nerki. Wizyta 
gościa przybliżyła dzieciom zawód leka
rza.

Wizyta w Bibliotece Miejskiej 
w Luboniu

W dniu 21.05.2015 r. dzieci uczestniczy
ły w wycieczce edukacyjnej do Biblioteki 
Miejskiej w Luboniu. W miesiącu maju 
obchodzony jest Tydzień Bibliotek, który 
ma na celu podkreślenie roli czytania i roli 
bibliotek oraz zainteresowanie książką 
potencjalnych czytelników. Grupa Wie
trzyków zobaczyła ogromny księgozbiór, 
poznała zawód bibliotekarza i jak wygląda 
praca w bibliotece. Dzieci zostały uroczy
ście „Pasowane na czytelnika" i wpisane 
na listę nowych czytelników biblioteki.

Spotkanie z rodzicami 
W maju grupa Śnieżynek zaprosiła ro
dziców z okazji Dnia Mamy i Taty, aby 
zaprezentować program artystyczny pt: 
"Szewczyk Dratewka". Podczas uroczy-

Przedszkole
Trójeczka

Teatr Lalek „Pinokio”
W maju gościliśmy w naszym przed
szkolu Teatr Lalek „Pinokio” z Nowego 
Sącza. Przedstawili oni sztukę pod tytu
łem „Zaczarowany las” . Dzieci były bar
dzo zainteresowane magicznym światem 
oraz zaczarowanymi postaciami. Na ko
niec odbyły się wspólne zajęcia z aktora
mi, podziękowania i kolejne zaproszenie 
do „Trójeczki” .

Festyn Rodzinny
Na terenie Szkoły Podstawowej nr 3 odbył 
się Festyn Rodzinny. Brały w nim udział 
wszystkie klasy oraz nasze przedszkola
ki. Z pomocą rodziców na stoisku przed
szkola zagościły kolorowe sałatki owoco
we. Podczas festynu wszystkie dzieci za 
pomocą pomalowanej twarzy mogły się 
zamienić w batmana, spidermena, pirata, 
pszczółkę, motyla.

Dzień Strażaka
Z okazji święta Strażaka w przedszkolu 
odbyły się zajęcia na temat tego cieka
wego zawodu. Przedszkolaki z chęcią
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stości dzieci wręczyły rodzicom kwiaty 
i prezenty.

Park Dinozaurów
W maju grupa Wietrzyków i Śnieżynek 
wybrała się na wycieczkę do Parku Dino
zaurów w Rogowie. Gdy przekroczyliśmy 
bramę wejściową Parku znaleźliśmy się 
na dziedzińcu, z którego jest przepiękny 
widok na jezioro i na największego dino
zaura w parku -  Mamenchizaura. Dzięki 
świetnie wykonanym modelom dinozau
rów mogliśmy zobaczyć z bliska czym się 
charakteryzowały. Dzieci potrafiły odróż
nić dinozaury roślinożerne od mięsożer
nych. Nie zabrakło również wspaniałych 
atrakcji. Dzieci miały okazję skorzystać

włożyły stroje strażackie, w których wy
glądały jak prawdziwi zawodowcy. Dzię
ki uprzejmości naszego przedszkolaka 
Kacpra, który przyniósł swoją zabawkę, 
mogliśmy posłuchać i podziwiać ogrom
ny wóz strażacki. Później odbyły się za
wody zręczności strażaków, a po nich 
przedszkolaki mogły zaprezentować swo
ją  wiedzę w konkursie z nagrodami. Ten 
dzień sprawił dużo radości naszym dzie
ciom.

Spektakl „Dom”
Chcąc wyruszyć poza teren przedszkola 
odbyła się wycieczka do kina na przed
stawienie pt. „D om ”. W szystkie przed
szkolaki z chęcią oglądały na dużym 
ekranie losy dziewczynki i jej przyjaciela 
z kosmosu. Choć bajka nie była krótka to 
przedszkolaki były pod koniec zachwy
cone światem kinematografii. Z pewno
ścią pomogły im w tym duże porcje po
pcornu.

Dzień Mamy i Taty
Nasze przedszkolaki długo przygotowy
wały się do wystąpienia przed szanowną 
publicznością. Trud opłacał się, ponieważ 
przedstawienie z tak ważnej okazji, jakiej

W Parku Dinozaurów

z kolejki elektrycznej oraz z placu zabaw. 
Zadowoleni i pełni pozytywnych emocji 
wróciliśmy do przedszkola.

Patrycja Maciejewska, 
Beata Maciejewska

Dzień Mamy i Taty

jest święto mamy i taty wypadło dosko
nale. Wszyscy śpiewali piosenki i sto lat, 
a na koniec były konkursy dla rodziców. 
Dużo śmiechu sprawiła zabawa, „Która 
to mama?”. Podczas której mamy musia- 
ły zgadnąć czy czytany tekst jest właśnie 
o niej.

Wyjazd do Puszczykowa 
Chcąc świętować Dzień Dziecka oraz 
aktywnie spędzać czas na świeżym po
wietrzu przedszkolaki wybrały się na wy
cieczkę. Dużą frajdę sprawił im przejazd 
pociągiem szczególnie, że dla niektórych 
była to pierwsza taka forma podróżowa
nia. Po dotarciu na miejsce wszyscy re
laksowali się na łonie natury jedząc przy 
tym pyszne lody.

Joanna Guza
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Informacje 
z SP1

W CHACIE ZBÓJCÓW
W maju Maluszki z klasy lC  wyjecha
ły na swoją pierwszą Wielką Wyprawę. 
Zgodnie z zasadą „Uczenie się przez prze
żywanie przynosi większe efekty” zorga
nizowaliśmy dla nich trzydniowy wyjazd. 
Program zielonej szkoły był bardzo na
pięty i wypełniony różnymi atrakcjami. 
Dzieci uczestniczyły w zajęciach eduka
cyjnych: przyrodniczych, zawodoznaw- 
czych i historycznych, gdzie miały okazję 
bezpośredniego przeżywania i działania. 
Dzieci, uczyły się także samodzielności, 
samokontroli i samooceny. Nikt nie mógł 
narzekać na nudę: w końcu gościliśm y

INFORMATOR Miasta Luboń

Informacje z SP2
Laureatka Lednickiej Wiosny 

Poetyckiej
24 maja odbył się Finał Turnieju Po
etyckiego "O Koronę Wierzbową" XIX 
Lednickiej W iosny Poetyckiej. N asza 
uczennica Julia Jankowiak z klasy Vc 
została jedną z laureatek. W zięła udział 
w Turnieju Jednego W iersza w Bibliote
ce Publicznej Gminy Łubowo.

Debata szkolna „Profil Szkoły”
25 maja odbyła się debata, w której wzię
li udział wybrani rodzice, nauczyciele 
i uczniowie klas 4-6. Reprezentanci po
szczególnych grup pracowali nad udzie
leniem odpowiedzi na postawione py
tania. Dotyczyły one przede wszystkim

( ^ ry te rió w  oceniania, podawania przez 
nauczycieli celów każdej lekcji, atmosfery 
na zajęciach i komunikacji na płaszczyź
nie uczeń - nauczyciel.

Festiwal Szkoły z Klasą 2.0 
Od czwartku 21 maja w holu naszej szko
ły można było podziwiać prace powstałe 
w trakcie projektów w ramach programu 
SZKOŁA Z KLASĄ 2.0. Przez cały rok 
szkolny chętni uczniowie z klas 4 - 6 re
alizowali swoje pomysły na kółkach zain
teresowań i różnych lekcjach.
Charytatywnie w Cieszkowiance 

Przez dwa dni, 18 i 20 maja br. w Cieszko
wiance gościliśmy wolontariuszki z Fu
ndacji Pomocy Humanitarnej Redempto- 
ris Missio z Poznania. Panie spotkały się 
z uczniami klas pierwszych, aby opowie
dzieć im o biednych dzieciach z Afryki 
i Azji, którym my również w różnoraki 
sposób pomagamy. Finansujemy kształ
cenie jednego dziecka w Kamerunie w ra
mach akcji Adopcja na odległość. Zbiera

w znanej ze sm akowitych posiłków, ży
czliwego personelu i pogody na zamó
wienie Chacie Zbójców w Bucharzewie. 
Czas minął bardzo szybko i choć niektó
rzy nie raz uronili łzę z tęsknoty za rodzi

my w szkole opatrunki, przybory szkol
ne, odzież lecz przede wszystkim od 
2009 roku zbieramy puszki aluminiowe 
i bierzemy udział w akcji Puszka dla M a
tuszka.
Międzyszkolny Konkurs Piosenki

Nasze szkolne talenty ponownie zabły
snęły, tym razem na Międzyszkolnym 
Konkursie Piosenki - Komorniki 2 0 15. 
Cieszkowiankę reprezentowały: Joanna 
Olsztyńska, Julia Breszyk, Julia Galin. 
Pierwszą piosenkę na otwarcie konkursu 
wykonała Joanna Olsztyńska, która w y
śpiewała II miejsce w najmłodszej ka
tegorii przeznaczonej dla uczniów klas 
0 - l. Pięknie zaprezentowała się także 
Julia Breszyk, a ju ry  nagrodziło ją  w y
różnieniem w kategorii uczniów klas 4 
- 6. W tej samej kategorii najlepsza zda
niem jurorów  - okazała się Julia Galin.

Wygrana w Junior Media 
Dominika Galińska z kl. 3c po raz trze
ci w obecnym roku szkolnym wygrała 
w ogólnopolskim konkursie Junior M e
dia na najlepszą recenzję. Poleciła ona 
książkę pt. "Julka i Książę" z serii Staj
nia pod Podkową Kelly McKain.

Festiwal dawnych komputerów 
i gier

Uczniowie klas IV b i V f  uczestniczyli 
w lekcji retro -  informatyki w ramach 
„Festiwalu dawnych komputerów i gier” 
w Galerii Poznań City Center.
Na interaktywnej edukacyjnej wystawie 
został udostępniony sprawny sprzęt kom
puterowy z lat 70-tych, 80-tych i 90-tych, 
min. Commodore 64, Amiga 500, Amiga 
CD32, Atari 2600, NES, Elwro TVG- 
10) i inne oraz kultowe gry i programy.

cami, ciężko było nam wracać do Lubonia. 
Do domu wróciliśmy uśmiechnięci, zado
woleni, z mnóstwem miłych wspomnień 
i zapowiedzią „Za rok wracamy na dłużej”.

Agnieszka Jankowska

Konkurs Piosenki w Komornikach
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Uczestnictwo w warsztatach z wykorzy
staniem retro-sprzętu oraz możliwość wy
korzystania starych konsoli i gier było 
dla wszystkich bardzo interesujące.

Zwycięstwo Arka Plewy 
Sukcesem dla ucznia Cieszkowianki 
Arka Plewy z kl. 5c zakończył się 15 
czerwca br. ogólnopolski konkurs Junior 
Media i Fundacji Orange pod tytułem 
Bezpiecznie tu i tam -  lepimy lepieje, 
podczas którego w ciekawych i zabaw 
nych rym owankach uczestnicy mieli 
podpowiedzieć jak radzić sobie z wirusa
mi, hakerami i innymi zagrożeniami in
ternetowymi. Lepiej Arka: Lepiej swoje 
konta zabezpieczać silnym hasłem, niż 
je  oddać hakerom jak  bułkę z masłem, 
dzięki życzliwości osób głosujących na 
niego, zdobył trzecie miejsce!!!
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Informacje z SP3
Setne urodziny księdza Jana

1 czerwca odbył się Międzyszkolny Kon
kurs Recytatorski poświęcony twórczości 
ks J. Twardowskiego. Honorowy patronat 
nad tym wydarzeniem objęły: Burmistrz 
Miasta Luboń i Dyrektor SP 3. Konkur
sowe zmagania oceniało jury złożone 
z nauczycieli czterech szkół pod prze
wodnictwem Małgorzaty Machalskiej. 
Najlepszym recytatorem okazał się To
masz Brauza (SP 3), II miejsce zajęła 
Nina Wolińska (SP 2), a III Zofia Gol- 
czak (SP 3). Wyróżniono także Kamila 
Staśczaka (SP 4 ) i Weronkę Pers oraz 
Martę Bąk (SP 3). Ponadto dyrektor 
Grażyna Leciej przyznała nagrodę Oso
bowości Konkursu - za uśmiech -  Ninie 
Wolińskiej. Młodzi artyści mieli też oka
zję obejrzeć wystawę książek autorstwa 
księdza Jana.

Festyn
23 maja już od południa na szkolnym

Informacje z SP4
Wycieczka na basen

W maju dzieci uczęszczające do świetlicy 
opiekuńczo-wychowawczej brały udział 
w zajęciach organizowanych w wodzie. 
Ćwiczenia pomogły młodszym dzieciom 
oswoić się z wodą, a starszym doskonalić 
naukę pływania pod okiem instruktora-ra- 
townika. Uczniowie bardzo chętnie brali 
udział w organizowanych ćwiczeniach 
i zabawach.
Spotkanie z panią fizjoterapeutką
W czwartek 28 maja w naszej świetlicy 
zagościła pani fizjoterapeutka Dagmara Za
jąc. Nasz gość opowiedział o swojej pracy, 
pokazał i przedstawił narzędzia, którymi 
posługuje się, na co dzień. Świetliki pod
czas zajęć mogły poczuć na własnej skórze 
jak działają różnego rodzaju zabiegi rehabi
litacyjne. Podczas spotkania dzieci dowie
działy się jak ważną i niezwykle potrzebną 
pracę wykonuje mama ich koleżanki.

Anna Pawlak
Klasy czwarte odwiedziły Gniezno
Powodów było kilka. Pierwszy z nich 
to wspaniała sztuka C. Collodiego „Pi
nokio” w Teatrze im. Aleksandra Fredry. 
Dzieci miały możliwość uczestniczenia 
w sztuce teatralnej, której przesłanie jest 
do dziś aktualne. Poznały również histo
rię i zabytki tego pięknego miasta, m ię
dzy innymi: Katedrę Gnieźnieńską, Stary 
Ratusz i wiele innych.
Uwieńczeniem pobytu w starym grodzie 
była wizyta w Muzeum Początków Pań
stwa Polskiego. Dzieci obejrzały filmy

boisku rodzice rozkładali swoje stoiska. 
Tego dnia odbywał się kolejny Festyn 
Rodzinny. Dyrektor G. Leciej uroczyście 
otworzyła tę popularną, cykliczną im
prezę. Stawili się na niej rodzice, dzieci 
i pracownicy oraz goście: Burmistrz M ał
gorzata Machalska, Zastępca Burmistrza 
Mikołaj Tomaszyk, lubońscy radni. Ofe
rowano smakowite ciasta, owoce, napoje, 
hot dogi, specjały kuchni włoskiej, swoj
skie jadło, leczo, potrawy z grilla, sałatki 
i wiele innych propozycji dla podniebie
nia. Jak zwykle przygotowano też szero
ki wachlarz rożnych atrakcji. Miłośnicy 
tańca mogli obejrzeć ciekawe choreogra
ficznie występy Studia „Grawitacja” . Na 
festynowej scenie znaleźli się też zwo
lennicy mody ekologicznej prezentujący 
stroje wykonane własnoręcznie lub z po
mocą rodziców. Powiew wiatru historii 
poczuliśmy, gdy wkroczyli gladiatorzy 
ubrani w stroje doskonale oddające tamte

o początkach naszej ojczyzny oraz podzi
wiały ekspozycje prezentujące zabytki od 
pradziejów po średniowiecze.

Radość poznawania 
W maju odbyły się coroczne wycieczki 
klasowe. Jedna z grup -  klasa IVa i IVb 
z opiekunam i odw iedziły dwa staropol
skie miasta. Jako pierwsze uczniowie 
zobaczyli Bydgoszcz. Tutaj mieli oka
zję podziwiać zabytki architektury (Spi
chrze nad Brdą, Wyspę Młyńską, Kościół 
NMP). Odwiedzili atrakcyjne Muzeum 
Mydła i Historii Brudu. Uwieńczeniem 
pobytu były warsztaty mydlane, w ra
mach których każdy mógł stać się artystą 
-  zaprojektował i wykonał mydło, które 
zabrał na pamiątkę. Dla relaksu dzieci 
popłynęły tramwajem wodnym po rzece 
Brdzie. Podziwiały piękne miasto i wypa
trywały figury Pana Twardowskiego. Na 
koniec zwiedzania uczestniczyły w wybu
chowej zabawie -  odwiedziły Exploseum. 
Drugim miastem na trasie szkolnej wy
cieczki był Toruń. Po krótkim zwiedzaniu 
miasta, dzieci udały się do Młyna Wiedzy, 
gdzie dowiedziały się jak widzą zwierzę
ta, jak  pokierować statkiem kosmicznym 
i wykonały wiele innych naukowych eks
perymentów.

Hanna Matysiak 
Nasz świetlicowy ogródek

Uczniowie uczęszczający do świetlicy 
opiekuńczo - wychowawczej przyłączy
li się do akcji tworzenia ogródka przy
szkolnego. Najpierw zadbaliśmy wspól-

czasy. Pani Dyrektor pogratulowała oso
bom, które włączyły się w organizację 
przedsięwzięcia.

Maj w bibliotece szkolnej 
Dużo się działo w bibliotece! Oprócz tra
dycyjnych warsztatów czytelniczych dla 
przedszkolaków odbył się konkurs dla 
uczniów klas I pod hasłem „Witajcie w na
szej bajce”. Najmłodsi czytelnicy zmagali 
się z twórczością Andersena i Perrault.
16 maja podczas Nocy Muzeów uczniowie 
biorący udział w zajęciach kółka teatralne
go zaprezentowali przedstawienie „Za ścia
ną zaczarowaną”, które powstało w oparciu 
o wiersze Kazimiery Iłłakowiczówny.

Pięknie czytamy
Miło mam poinformować, że w XIII 
Konkursie „I ty zostań mistrzem pięk
nego czytania”, organizowanym przez 
Bibliotekę Miejską w Luboniu uczenni
ca klasy Ic Magdalena Tomczak zdobyła 
I miejsce, a Jurek Androsiuk z la i Filip 
Tuliszka z Illb otrzymali wyróżnieni! y  
Gratulujemy i życzymy dalszych sukce
sów w kolejnych konkursach. M. G

nie z dziećmi by teren przeznaczony do 
posiania był odpowiednio przygotowany, 
później wybraliśmy się do sklepu ogrod
niczego gdzie zakupiliśmy nasiona: rzod
kiewki, szczypiorku. Nie zapomnieliśmy 
również o kwiatach.

Wychowawcy Świetlicy 
Cukrzyca -  choroba cywilizacyjna 
Dnia 21 maja w ramach innowacji pedago
gicznej „Ruch to nasze zdrowie w przyszło
ści” odbyła się prelekcja dla rodziców pt: 
„Cukrzyca -  choroba cywilizacyjna”. Pod
czas spotkania z panią dietetyk Olgą Marzol 
można było pogłębić wiedzę na temat ro
dzajów cukrzycy i tego, czym się charakte
ryzują jej typy. Podczas prelekcji poruszon .) 
również został aspekt żywieniowy - czyli 
co jeść i jak jeść. Na zakończenie pani Olga 
przypomniała, że cukrzyca jest chorobą 
przewlekłą mającą wymiar społeczny.

Koordynatorzy Anna Pawlak, 
Anna Szkoda, Anna Garstka

"Ouillingowe zawijaski"
W czerwcu na wystawie prac technicz
nych, uczniowie klas 5 i 6 zaprezentowali 
swoje prace wykonane techniką papiero- 
plastyki zwaną quillingiem.Quilling (ang. 
„nawijać na pióro lub rurkę”) technika 
z rodzaju papieroplastyki, wymaga mi
nimalnych nakładów finansowych. Prace 
z quillingu można wykonać z materiałów 
odpadowych (np.z kartek papieru uzyska
nych z niszczarki), do tego potrzebna jest 
wykałaczka, odrobina kleju i nożyczki. 
Oczywiście najważniejszym elementem 
jest pomysł. Wszystkim, którzy podjęli 
się nowego wyzwania dziękuję.

B.Zboralska
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Informacje z Gimnazjum nr 1
Sukces teatralny

29.05. w Robakowie w XV Przeglądzie 
Małych Form Teatralnych poświęconym 
twórczości wielkich dramaturgów szko
łę reprezentowała grupa COKOLWiEK 
w dramacie S. Mrożka pt. „Jeleń”. Zdo
była ona III m iejsce, a nagrodę za m i
strzowską grę aktorską otrzym ał B. 
Urbaniak, a J. Stachowska - wyróżnienie.

Mistrzowie gwary 
3.06. w VII Rejonowym  Konkursie 
Gwary Poznańskiej w Skokach uczestni
czyli A. Charzyński i B. Zalewski, któ
rzy wystąpili w scence pt. „Malowanie” 
na podstawie tekstu Benona Mateckiego. 
Wywalczyli I miejsce i Nagrodę Publicz
ności, „przepustkę” do wojewódzkiego 
finału konkursu i zaproszenie do uświet
nienia swoim występem finału Konkursu
^ ie d z y  o Wielkopolsce.

Młodzi Obywatele
W programie CEO Młody Obywatel A. 
Anioła, N. Jurga, A. W ydrzyńska i P. 
Wydrzyńska z 3 a pod kierunkiem na
uczycielek WOS stworzyły grę planszo
wą „Poznaj swoje miasto -  Luboń”, co 
w efekcie stało się interesującą inicjatywą 
lokalną. Również kolejna grupa projektu

Informacje z Gimnazjum nr 2
Sukcesy sportowe

Gimnazjum nr 2 zajęło drugie miejsce 
w powiecie we współzawodnictwie Szkol
nego Związku Sportowego Wielkopolska 
w roku szkolnym 20 14/2015 (wśród 45 
sklasyfikowanych placówek). Najlepsze 
fckoly: Tarnowo Podgórne, G2 Luboń, 

Baranowo, Rokietnica, Gl Mosina, Pec- 
na. 13.06 na Malcie osada G2 odniosła 
zwycięstwo w VI edycji Mistrzostw Szkół 
w Smoczych Łodziach "Dragony 2 0 15". 
Do rywalizacji stanęło 16 szkół gimna
zjalnych z Wielkopolski oraz miast part
nerskich Węgier, Czech i Niemiec. Z kolei 
30.05 odbył się maraton spinningowy.

Konkursy
Kamila Malinowska, Kasia Kubacka oraz 
Klaudia Ziomek wzięły udział w kolejnej 
edycji Międzyszkolnego Konkursu Pio
senki Anglojęzycznej dla uczniów gimna
zjów i szkół ponadgimnazjalnych. Kasia 
i Kamila wygrały konkurs, Klaudia zajęła 
3 miejsce. Zwyciężyliśmy też w I Kon
kursie Tanecznym „Roztańczony Luboń”. 
W IV edycji Konkursu Landeskunde der 
DACH-Lander z zakresu znajomości kra
jów  niemieckojęzycznych zwycięzcami 
zostali: Karolina Zawada, Klaudia Zio
mek i Witold Taisner. Zuzanna Jankow

CEO Młody Obywatel - A. Kalemba, B. 
Kraśniak, D. Bartkowiak, P. Kaczmarek 
i R. Maćkowiak - zamalowała wulgarne 
napisy i dyskryminujące symbole na jed
nym z lubońskich murów.

Euroweek
Grupa uczniów G l ma za sobą udany po
byt w Długopolu na specjalistycznym obo
zie szkoleniowym „Euroweek - Szkoła Li
derów”. Młodzież uczestniczyła w szeregu 
zajęć prowadzonych w j. angielskim, m.in. 
z zakresu wiedzy o Unii Europejskiej, kul
tury różnych krajów czy wolontariatu.

Moda na zdrowie 
09.06. w szkole odbyła się „Lubońska 
Konwencja Fitness”, w której wzięły 
udział szkoły podstawowe, gimnazja z Lu
bonia oraz gimnazja i szkoły średnie z Po
znania. „Złap formę na wakacje” i „Czas 
na zdrowie” to hasła tej imprezy.

Konkurs historyczny 
M. Lamenta z 2c po raz drugi pod kie
runkiem p. A. Matyjasek została Lau
reatką Ogólnopolskiego Konkursu Hi
storycznego -  Losy Polaków na Syberii 
-  O cudzie ocalenia. Podczas wyjazdu do 
Krakowa po odbiór nagród towarzyszyła 
jej M. Smaglewska z 2d, która pod kie

ska została laureatką konkursu dla gimna
zjalistów na wykonanie logo do kampanii 
społecznej -  „Lubońscy kierowcy nie 
piją!” -
Podczas ll.edycji Ogólnopolskiego Fe
stiwalu Krótkiego Metrażu Francuskoję
zycznego zaprezentowano film przygoto
wany przez AGF Zoom.

Dla maluchów
30.05 młodzież zorganizowała dla lu
bońskich maluchów "Bajkowy Poranek". 
Uczniowie klasy I g wcielili się w posta
cie z baśni pt. „Śpiąca królewna”.

Warsztaty językowe 
25 -30.05 grupa gimnazjalistów wyje
chała na warsztaty do Wielkiej Brytanii 
(Londyn, Oxford, Walford , Stonehenge, 
Bath ,Canterbury, Dover). Zakwaterowa
ni byli u rodzin brytyjskich. W trakcie 
warsztatów uczestniczyli w wykładach, 
oglądali filmy, wypełniali zeszyty warsz
tatowe. Komunikacja odbywała się wy
łącznie po angielsku.

Bal trzecioklasistów 
12.06 trzecioklasiści bawili się na swym 
balu. Imprezę rozpoczął tradycyjny polo
nez, później wręczyliśmy "Złote dęby".

Wolontariusze działają 
13.06 Kinga Szymańska, Zuzanna Sko-

runkiem p. P. Walkowiaka przygotowała 
wartą finału pracę literacką o tej samej 
tematyce.

O bezpieczeństwie
W G 1 odbyła się debata poświęcona bezpie
czeństwu. Uczestniczyli w niej wicewoje
woda p. D. Kinal, wiceburmistrz Lubonia 
p. M. Mikołajczak, radni naszego miasta 
i powiatu, policjanci z Komendy Miej
skiej w Poznaniu, Lubonia, Stęszewa i Ko
mornik oraz lubońska Straż Miejska.

Festiwal Piosenki 
15 czerwca już po raz siódmy G l zorga
nizowało konkurs wokalny. W tym roku 
rywalizacja przebiegała w dwóch katego
riach solista i zespół. Puchar dla zwycięz
cy ufundował Burmistrz Miasta Luboń 
-  p. M. Machalska, sponsorem nagrody 
głównej była Gminna Komisja Rozwią
zywania Problemów Alkoholowych. Jury 
nagrodziło następujących wykonawców 
w kategorii solista: I m. Z. Tomaszewska 
z G nr 1 Luboniu, II m. V. Kuboń z G nr 
53 w Poznaniu, III m. N. Kwiek z G nr 1 
w Luboniu, wyróżnienie J. Nowakowska 
z G nr 6 w Poznaniu, w kategorii zespół: 
I m. „No Nam e” z G nr 1 w Luboniu, II 
m. „Last M inutę” z Gimnazjum w Ko
mornikach, III m. J. Jarysz i M. Stępak 
z Gimnazjum w Baranowie.

Redakcja Anna Mizerska

Przedstawienie dla przedszkolaków

Zwycięzcy VI edycji Mistrzostw Szkot w Smoczych 
Łodziach "Dragony 2015"

nieczna, Wiktoria Piechowska, Weronika 
Kowalska, Marta Gajzlerowicz i Jakub 
Rafiński kwestowali na rzecz Hospicjum 
Palium, prowadząc akcję "Książka i mo
tyl”.
10.06 wolontariusze spotkali się z niepeł
nosprawnymi p. Agnieszką i p. Sebastia
nem.
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Biblioteka Miejska zaprasza i informuje:
Zapraszamy na naszą stronę interne
tową:
www.biblub.com  
Siedziba: ul. Żabikowska 42 
tel. 61-813-09-72

PASOWANIE NA CZYTELNIKA
8 - 1 5  maja 2015r. - XII Ogólnopolski Ty
dzień Bibliotek, którego tegoroczne ha
sło brzmiało„Wybieram Bibliotekę”, oraz 
maj miesiąc, poświęcony książce i czytel
nictwu, to wspaniała okazja do odwiedzin 
w „Królestwie Książek”. W związku z tym, 
jak co roku, w Bibliotece Miejskiej w Lu
boniu odbyły się uroczystości „Pasowa
nia na czytelnika”, uczniów, i przedszko
laków. W trakcie spotkań, dzieci dowie
działy się, jak  wypożyczać książki, jak  
o nie dbać, złożyły przyrzeczenie, a na
stępnie każde z nich zostało pasowane 
książką na czytelnika biblioteki. Na ko
niec sympatycznego spotkania otrzymały 
zakładki, z informacją o bibliotece

MOJE PASJE - FOTOGRAFIA 
I WIERSZE

18 maja 2015r. w Galerii na Regale odby
ło się pierwsze spotkanie z cyklu MOJE 
PASJE. Tego dnia Bibliotekę zaszczycili 
swoją obecnością Państwo Dąbkowscy. 
Pani Marianna podzieliła się ze zgroma
dzonymi rozległą wiedzą na temat różne
go rodzaju kwiatów, metod ich uprawy 
oraz przede wszystkim swojego najwięk
szego hobby jakim  jest uwiecznianie ro
ślinności na przepięknych fotografiach. 
Drugim gościem był Pan Jerzy Dąbkow- 
ski poeta samouk, w którego twórczości 
wyraźnie dostrzegalne są inspiracje twór
czością żony. Podczas spotkania uczest
nicy m ogli zapoznać się z niektórym i 
pracam i pisarza, który w swoich w ier
szach porusza nie tylko tem aty zw iąza
ne z kw iatam i, ale rów nież przedstawia 
refleksję nad sensem  życia i relacjam i 
z innymi ludźmi. Już na pierw szy rzut 
oka można było dostrzec, że małżeństwo 
tworzy zgrany duet nie tylko w życiu, ale 
rów nież stanowi w zajem ną inspirację 
w twórczości artystycznej.

KLUB FILMOWY -  WIPLASH 
18 maja 2015r. Galeria na Regale w Bi
bliotece Miejskiej w Luboniu po raz ko
lejny zamieniła się w kinową salę. A to 
za sprawą spotkania miłośników dużego 
ekranu, którzy raz w miesiącu spotykają się 
w Bibliotecznym Klubie Filmowym. Tym 
razem mieliśmy okazję obejrzeć film w reż. 
Damiena Chazella pt. „Wiplash”. Dzieło 
przedstawia zawiłą relację utalentowanego 
perkusisty Andrew Neimanna oraz jego 
nauczyciela i mentora Terencea Fletchera. 
Film stawia przed odbiorcami rozmaite

Pasowanie na czytelnika - grupa I

pytania o granicę, do jakiej może posu
nąć się pedagog by zmotywować swojego 
podopiecznego do przekraczania własnych 
barier i ograniczeń w drodze do „bycia 
wielkim”. Prelekcję do filmu oraz dyskusje 
po projekcji poprowadził dr Marcin Jauksz. 
Serdecznie zapraszamy na spotkania Klubu 
Filmowego zawsze w przedostatni ponie
działek miesiąca o godz. 19.00.

Spotkanie autorskie -  „Wielki 
chłód”

20 maja 2015 r. w Galerii na Regale odby
ło się kolejne spotkanie autorskie z wybit
ną pisarką Katarzyną Rygiel, twórczynią 
krym inału pt. „W ielki chłód” . K siążka 
je s t opowieścią o Januszu Krzyżanow 
skim, autorze kryminałów cieszących się 
umiarkowaną popularnością. Pisarz jest 
przekonany, że bezbłędnie odróżnia realne 
od wymyślonego. Jednak gdy rozpoczyna 
prace nad nową powieścią i nagle staje 
się uczestnikiem  niezwykłych zdarzeń, 
dochodzi do wniosku, że był w błędzie. 
Niepokój pisarza zm ienia się w strach, 
gdy w niewyjaśnionych okolicznościach 
znika jego była żona, a on sam stwierdza, 
że ktoś go prześladuje. Wszystkich miło
śników mocnych wrażeń i mrocznych hi
storii zapraszamy do lektury 
Marcin Jauksz -  „Literatura fin de

sićcle'u na srebrnym ekranie.
O ciekawych adaptacjach literatu

ry przełomu XIX i XX wieku". 
Dnia 25 maja 2015r. w Galerii na Regale 
słuchacze ULTW spotkali się na wykładzie, 
którego gościem był Marcin Jauksz. Bar
dziej przystępnie powyższy temat można 
określić jako literaturę drugiej połowy XIX 
wieku przedstawionej w ciekawej adaptacji 
filmowej. Prelegent w bardzo wyczerpujący 
sposób wyjaśnił na czym ta literatura pole
gała. Zaprezentował trzy wg. siebie ważne 
postacie literackie omawianego okresu. Na
leżą do nich Maurycy Materlinck, Henryk 
Ibsen oraz Herbert George Wells. Następnie 
pan prelegent wyświetlił fragmenty filmów
opartych na wyżej omawianej literaturze.
• „Fantazja w sześciu aktach” na podsta
wie Materlincka

Pasowanie na czytelnika ■ grupa II

Spotkanie z cyklu "Moje pasje" - p. Dąbkowscy

Spotkanie autorskie z Katarzyną Rygiel

Wykład dr. Marcina Jauksza

• „Wróg ludu” na podstawie Ibsena, wy
raża próbę opieki nad ludźmi biednymi
• „Szczęki”

„Bliżej” -  wernisaż Magdaleny 
Kozickiej

29 maja 2015r. w Bibliotece Miejskiej w Lu
boniu po raz kolejny mogliśmy stanąć oko 
w oko ze sztuką przez duże „S”. Przyczy
niła się do tego Pani Magdalena Kozicka, 
która zgodziła się podzielić z nami owo
cami swojej twórczości. Tym samym, do 
końca września, będzie można podziwiać 
jej znakomite obrazy, interesujące instala
cje i niezwykłe fotografie. Wszystkich ko-

fi (1Rfil r.7f>nwipn 7(115
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Wernisaż Magdaleny Kozickiej

Z wizytą w smerfowym lesie

neserów sztuki, i nie tylko, zapraszamy do 
Galerii na Regale.
Ciąg dalszy retoryki -  Leszek Teusz
1 czerwca 2015 r. w Bibliotece Miejskiej 
w Luboniu odbył się kolejny wykład prof. 
Leszka Teusza w ramach ULTW pt. ”Re- 

^ iryka”. Jak już wiemy z poprzednich wy
kładów retoryka wywodzi się z Starożyt
nej Grecji. Z dzieł Arystotelesa wynika, że 
retoryka to sztuka wymowy, kunszt słowa 
wiedza, ale też umiejętność dostrzegania 
oraz sposób przekazania. Brak retoryki 
w szkole to obecnie duża strata.

„Z wizytą w smerfowym lesie"
2 czerwca 2015 r. z okazji Dnia Dziecka 
Biblioteka M iejska zaprosiła najm łod
szych widzów do wzięcia udziału w spek
taklu teatralnym . Sm erfetka, Zgrywus 
i Gargamel wprowadzili dzieci w smerfo- 
wy leśny świat, pełen przygód, ekologii
1 dobrodziejstw matki natury, ale również 
czyhających w nim niebezpieczeństw.

„O Tadku -Niejadku, babci 
i dziadku"

2 czerwca 2 0 15r. w Galerii na Regale od
był się spektakl pt. „O Tadku -N iejadku, 
babci i dziadku. Przedstawienie powstało 
w oparciu o bajkę autorstwa Wandy Cho- 
tomskiej z 1968 roku. Opowiada o chłop-

O Tadku-Niejadku, babci i dziadku - przedstawienie teatralne

B
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cu, który nie chce jeść, jednakże spacerek 
z dziadkiem i niespodziewana przygoda 
z balonem  sprawiają, ze diam etralnie 
zmienia zdanie.

PROMYK
9 czerwca 2015r. w Bibliotece Miejskiej 
w Luboniu odbyło się ostatnie w tym se
zonie spotkanie klubu Promyk. Spotkanie 
umilili goście ze Szkoły Podstawowej nr 
2 z krótkim przedstawieniem artystycz
nym przygotowanym przez Pana Szy
mona Nowickiego. Członkowie spędzili 
wspólnie miły czas przy kawie i słodko
ściach.

„Ossendowski. Podróż 
przez życie"

12 czerwca 2015 r. w B ibliotece M iej
skiej w Luboniu odbyło się spotkanie 
autorskie i prom ocja książki W itolda 
Michałowskiego pt. „Ossendowski. Po
dróż przez życie” . Dzięki pisarzowi do
wiedzieliśmy się, że Antoni Ferdynand 
Ossendowski był mistrzem pióra i nie
pokornym podróżnikiem. Dotarł do Wrót 
Agharty w Kraju Urianchajskim (obecna 
Tuwa) i usiłował rozgryźć mechanizm  
działania broni psychotropowej. Poznał 
ostatniego m ongolskiego chana, barona

PRZYPOMINAMY, ŻE W OKRESIE WAKACJI (LIPIEC, SIERPIEŃ) BIBLIOTEKA MIEJSKA 
W LUBONIU BĘDZIE OTWARTA W NASTĘPUJĄCYCH GODZINACH:
- Pon. 12.00 -  20.00 ( oddział dziecięcy 12.00 -1 9 .0 0 )
-W t. 9 .0 0 -1 5 .0 0
- Śr. 12.00 -  20.00 ( oddział dziecięcy 12.00 -1 9 .0 0 )
-Czw. 9 .0 0 -1 5 .0 0
-p t.  9 .0 0 -1 5 .0 0
- sobota - nieczynne
Blioteka Miejska w Luboniu zastrzega sobie możliwość zmiany programu imprez

Spotkanie klubu Promyk

Promocja książki Witolda Michałowskiego

von Ungern-Stem berga, i rzekomo na
w et wiedział, gdzie został ukryty jego 
legendarny, nieodnaleziony do dzisiaj 
skarb. B M

6 G861 czerwiec 2015 29



INFORMATOR Miasta Luboń

Występy uczestników szkoły gry na gitarze

Zespól Tańca Ludowego "Lubonie"

Warsztaty plastyczne Pokaz baletowych

Uroczyste obchody Dnia Kultury m iały m iej
sce 19 czerwca w Ośrodku Kultury.
0  godzinie 10:00 rozpoczął się XII Luboń- 
ski Przegląd Piosenki Przedszkolnej. Swoje 
wokalne umiejętności zaprezentowały dzie
ci z 11 przedszkoli.
Dla m iłośników sztuk plastycznych o godzi
nie 13:00, na placu zabaw przy Ośrodku, 
odbyły się plenerowe warsztaty plastyczne. 
Uczniowie zostali podzieleni na dwie grupy. 
Tematem przewodnim byt ocean i dżungla. 
Obecnie prace można podziwiać w holu 
Ośrodka Kultury. O godzinie 17:00 rozpo
czął się festyn rodzinny "Mama, Tata i ja 
w  OKa" a także Zakończenie Roku Kultu
ralnego. Na scenie w ystąpiły dzieci, które 
przez cały rok uczestniczyły w zajęciach 
prowadzonych przez Ośrodek Kultury.
Na wszystkich przybyłych gości czekały: 
wata, popcorn, dmuchany zamek, tram po
lina i mnóstwo atrakcji i zabawy.

Magda Baranowska

Przedstawienie teatralne
Pyszne i słodkie przedstawienie mogły obejrzeć dzieci, które 12 czerwca 
przyszły do Ośrodka Kultury na spektakl "Wesoła Cukierenka" w wykona
niu aktorów Dobrego Teatru.
Była to zabawna historia o dwóch kuchcikach-cukiernikach, którzy czuli 
się zagubieni w wielkiej cukierni. Nie mogli poradzić sobie z udekorowa
niem ogromnego tortu, ani z upieczeniem małych ciasteczek. I wtedy do 
pomocy zaprosili przybyłe dzieci. Wraz z pomocą maluchów udało się 
przygotować wszystkie słodkości. M.B.
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im RdplyaMłil
Jak co roku Ośrodek Kultury w Luboniu 
z Urzędem Miasta z okazji Dnia Dziecka 
zorganizował imprezę plenerową dla naj
młodszych mieszkańców naszego Miasta
Podczas festynu Burmistrz Miasta Luboń 
Pani Małgorzata Machalska pogratulowała 
Ochotniczej Straży Pożarnej zakupu nowe
go wozu bojowego. Nastąpiło też oficjalne 
przekazanie samochodu. Ku uciesze naj
młodszych, podczas imprezy Strażacy prze
prowadzili pokaz gaszenia pianą gaśniczą. 
Atrakcję stanowiło także uroczyste otwarcie 
szałasu, którego pomysłodawcami są Jaś 
i Kuba. Szałas stanął na placu zabaw w Par
ku Papieskim.
Dla miłośników sportu nie zabrakło licznych 
emocji. Podczas imprezy odbyt się X BIEG 
LUBOŃSKI.
W czasie festynu na scenie zaprezentowały 
się dzieci uczęszczające na zajęcia tanecz
ne w Ośrodku Kultury i Lubońskim Ośrodku 
Sportu i Rekreacji. Mogliśmy zobaczyć tań
ce ludowe, balet, a także współczesny hip- 
hop. Ponadto maluchy mogły do woli szaleć 
na zamkach dmuchanych i trampolinie. Brać 
udział w warsztatach wikliniarskich, grać na 
bębnach, bawić się z Filharmonią Pomy
słów, czy skorzystać z malowania twarzy. 
Nie zabrakło też waty cukrowej i popcornu.

Magda Baranowska

Początek festynu i oficjalne przekazanie nowe
go samochodu strażackiego

Otwarcie szałasu, którego pomysłodawcami są 
Jaś i Kuba.

Strażacy dają pokaz gaszenia pianą gaśniczą.

Na scenie mogliśmy zobaczyć tańce ludowe, 
balet, a także współczesny hip-hop.

Uczestnicy X Biegu Lubońskiego na starcie

Gry i zabawy dla dzieci z Filharmonią Pomy
słów

D
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Porady prawne w Ośrodku Kultury w Luboniu
W Ośrodku Kultury w Luboniu udzielane są bezpłatne porady prawne w lipcu w każdy poniedziałek w godzinach od 15.00 do 16.00.

|Ośrodek Kultury w Luboniu z a p ra s z a :_____________________

-  Półkolonie letn ie dla dzieci -  29.06-24.07.2015
-  Park Siewcy - 12.09.2015, od godz. 15.00 - Biba w Lasku
Ośrodek Kultury w Luboniu, ulica Jana III Sobieskiego 97. Informacje: 61813-00-72,500 287 325, strona internetowa: www.oklubon.pl
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WAŻNE TELEFONY
Telefon alarmowy 112

Gminne Centrum 
Zarządzania Kryzysowego 

tel. kom. 697 630 824

Pogotowie Ratunkowe 
ul. Pułaskiego 15 

tel. 112

Pogotowie Gazowe 
tel. 992

Straż Miejska 
ul. Dworcowa 1 

tel. 61-813-19-86 
Pogotowie Wod-Kan Mosina 

tel. 61-813-21-71
61-819-77-85

994
Kom-Lub

ul. Niepodległości 11 
tel. 61-813-05-51 

www.kom-lub.com.pl

„Translub" Sp. z o.o. 
ul. Przemysłowa 13 
tel. 61-813-01-45 
www.translub.pl

Komisariat Policji 
ul. Powstańców Wlkp. 42 

tel. 61-813-09-97

Poczta 
Luboń 1

ul. Poniatowskiego 18 
61-813-02-33

Luboń 3
ul. Wschodnia 19/22 

61-899-11-40 
FILIE

ul. Żabikowska 62 
61-813-03-52 

ul. Jana III Sobieskiego 97 
61-813-02-64

Agencja pocztowa 
ul. Armii Poznań 48

Straż Pożarna 
ul. Żabikowska 36 
tel. 61-813-09-98

Posterunek Energetyczny 
ul. Fabryczna 2 

tel. 61-813-03-02

Miejski Ośrodek 
Pomocy Społecznej 

ul. Źródlana 1 
tel. 61-810-50-85

Cmentarz Komunalny 
w Luboniu 

ul. Armii Poznań 51 c

Administrator -  Biuro 
Majątku Komunalnego 

tel. 61-813-00-11 
w godz. 9.00-15.00

Sprawy o pochówek 
tel. 61-813-12-62

Redakcja: Redaktor Naczelny: Regina Górniaczyk, skład redakcji: Magda Baranowska, Joanna Humerczyk; DTP: Ośrodek Kultury 
Wydawca I Adres Redakcji: Ośrodek Kultury w Luboniu, ul. Jana III Sobieskiego 97 ,62 -030  Luboń, tel./fax: 61 813 00 72, 
e-mail: infolubon@gmail.com

Reklama w Informatorze: reklama.lnlormator@gmail.com, tel./fax: 61 813 00 72.
Druk: Firma Janusz Kunke, aleja Okrężna 8, 88-100 Inowrocław, e-mail: janusz.kunke@kunke.pl

Redakcja zastrzega sobie prawo do wprowadzania zmian w nadesłanych tekstach i decydowania o publikacji artykułów I reklam.
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